
                                   

                    Povodňový plán

  Městské části Praha – Dolní Počernice

   

    

Datum vyhotovení :  červen 2014

Zhotovil : Hana Venclová, stavební odd. ÚMČ Praha – Dolní Počernice

Schválil :  Starosta MČ Praha – Dolní Počernice Zbyněk Richter
                 
Předseda povodňové komise MČ Praha – Dolní Počernice , Zbyněk Richter

 

1



  Městská část Praha – Dolní Počernice – povodňová komise     A 10. 6. 2013
Jméno, příjmení

      Funkce       
 v zaměstnání

          Bydliště
    
     Tel.        
zaměstnání 

 
    Tel.         
bydliště       

Zbyněk  Richter,
předseda komise

starosta Národ, Hrdinů  53,
 Praha 9

281 021 099
602 243 214

281 931 338

Ing. Miloslav Král,
místopředseda  PK

místostarosta V Záhorském 273
Praha 9

281932122
603839206

281930428

Mgr.
Edita Hejdová

člen Šlitrova  1993,
Praha 9

281021O91
606685766

606685766

Václav Hašek člen Bakurinova  14,
Praha 9

723865258 723865258

Petr Stránský člen Bakurinova 57,
Praha 9

281021096 281930534

Spolupracující 
složky :

Hasičský 
záchranný sbor
Hl. m. Prahy

hasiči Satalice
286850327

npr.Bc.
Jan Bambousek

Policie ČR 603945506 603945506

Bc.Dana Hetzlová Mě  Policie 602324131
Vlastimil Frančík Mě  Policie 774540106
Antonín Neduchal Mě  Policie 731100777
MUDr.Miloslav 
Slavík

Ředitel Hyg. 
Stanice HMP

Rytířská  12, Praha 1 224212039
296336700

Zdeněk Mužík Český rybářský 
svaz

Rybářská 3/5, Praha 
4-Podolí

602295116

Ing. Richard  
Beneš

správce toku
Lesy hl. m. 
Prahy

Práčská 12, Praha 10 777719009

Ing. František 
Štoural

Odbor 
krizového řízení
MČ Praha 14

Bří Venclíků 1072,
Praha 9

281005212

Povodňové hlídky

Václav Hořánek most přes 
Rokytku a 
zámecký park

Stará obec 8,
Praha 9

Milan Kaucký Ul. Nár. Hrdinů 
a tok Rokytky 
před mostem

Nár. hrdinů 42,
Praha 9

602250124

Markéta 
Stehlíková

Ul. V Ráji V Ráji 229 Praha 9 603325828

Kamil Douděra Tok Rokytky
„u koní“

Hřibojedská 18,
Praha 9

603803982

František Karoch Areál mlýna 
a pivovaru

Národních hrdinů 82,
Praha 9

728191815 281932355

2



Seznam důležitých kontaktů :

Vltava – správce toku, kontakty
Číslo hydrologického pořadí: 1-12-01-005 a 007
Dolní Vltava od ř. km 70,019 – 39,35

Správce toku:  Povodí Vltavy, s.p.,
ředitelství: Holečkova 8, 150 24 Praha 5 - Smíchov,

CENTRÁLNÍ  VODOHOSPODÁŘSKÝ  DISPEČINK
tel. 221 401 493, fax. 257 329 425, ústředna: 221 401 111, 

Provozovatel – závod Dolní Vltava:
Grafická 36, 150 21 Praha 5 - Smíchov,
Ing. Jan Nejedlý tel. 721 806 569,
ústředna 257 099 111, fax 257 313 522 

 

 

Rokytka – správce toku, kontakty
Číslo hydrologického pořadí: 1-12-01-0300

Správce toku: Správou toku Rokytky je za MHMP pověřena organizace Lesy 
Hl.m.Prahy, středisko vodní toky

Provozovatel toku: Lesy hl. města Prahy 
Ředitelství – Práčská 12/1885, 106 00 Praha 10 – Záběhlice,
Ústředna 272 081 800, fax 272 081 814
Středisko 05 - Vodní toky (Práčská 12, 106 00 Praha 10 - Záběhlice),
Telefon: 272 081 811 Ing. PALIČKA,     777 719 005
                                    Ing. BENEŠ mobil 777 719 009 (včetně dispečinku) 

 

3



Krizový štáb hlavního města Prahy
Mariánské náměstí č. 2, 
110 01 Praha 1 - Staré Město
Spojovatelka 236 002 895, 236 003 597
Fax 222 022 309
Zelená linka 800 100 991
Operační a  informační středisko KŠ 
HMP

222 022 201 až 222 022 204

Vedoucí OS KŠ HMP 236 002 243, 222 022 305
www.magistrat.praha-mesto.cz

 

Operační středisko HZS hl. m. Prahy
Sokolská 62, 121 24 Praha 2
Spojovatelka 950 850 011
Fax 950 850 127
Operační středisko HZS hl. m. Prahy 950 850 082
plk.Bc.Oldřich Gosman 950 850 080, 603 420 026
www.hzspraha.cz

 

Český hydrometeorologický ústav 
Spojovatelka 244 031 111
Fax 241 760 689
Hydrolog ve službě 244 032 315
Pohotovostní meteorologická služba 244 032 247
www.chmi.cz

 

Povodí Vltavy, s. p.
Spojovatelka 221 401 111
Fax 257 329 425
Centrální dispečink 221 401 493
Dispečink Ing. Březina 724 152 289.
www.pvl.cz

LESY HLAVNÍHO MĚSTA PRAHY
Spojovatelka, dispečink 272 081 800, 777 719 009
Fax 272 081 814

VODNÍ TOKY - Ing. Ondřej Palička
272 081 811, 777 719 011

www.lesypraha.cz

4

http://www.magistrat.praha-mesto.cz/
http://www.lesypraha.cz/
http://www.pvl.cz/
http://www.chmi.cz/
http://www.hzspraha.cz/
mailto:gosman1@hzs.mepnet.cz


Obsah svazku :

Část A   -  Úvod :
A1 Základní právní předpisy pro zpracování povodňového plánu a související předpisy k 

ochraně před povodněmi
A2 Legenda k použitým zkratkám
A3 Charakteristika území MČ Praha – Dolní Počernice
A4 Správci vodních toků
A5 Příslušný povodňový orgán

Část  B -    Věcná část :
B1 Úvod k věcné části
B2 Povodňová charakteristika
B3 Seznam vodních toků  na nichž dochází k zaplavení MČ
B4 Vodní díla jejichž narušením a následným vylitím by došlo k povodni na území MČ
B5 Směrodatné povodňové stavy pro území MČ
B6 Ohrožená území při stoupající hladině
B7 Ohrožení území při zvláštní povodni – „n-leté vodě“

Část   C -  Organizační část :
C1 Činnost povodňové komise MČ
C2 Předpovědní a hlásná povodňová služba 
C3 Zabezpečení informovanosti
C4 Organizace dopravy
C5 Evakuace ohrožených osob
C6 Ochrana před povodněmi
C7 Povodňové prohlídky
C8 Síly a prostředky zabezpečení
C9 Zdravotnická a hygienická zabezpečení obyvatel

Část   D -  Přílohy :
Příl.1      Povodňová komise MČ Praha- Dolní Počernice
Příl.2      Seznam důležitých kontaktů na správce toků 
Příl.3      Povodňová komise hl.m. Prahy
Příl.4      Krizový štáb hl.m. Prahy - kontakt
Příl.5        Metodika činnosti PK- hlavní opatření při  I.SPA
Příl.6        Dtto, při II. SPA
Příl.7        Dtto, při III.SPA
Příl.8        Hlavní opatření při vzniku a řízení krizové situace
Příl.9        Hlavní opatření při likvidaci následků krizové situace
Příl.10      Situace rozlivu  Rokytky 
Příl.10a    Legenda čar rozlivu
Příl. 11     Situace rozlivů Hostavického potoka :
Příl. 11a   Situace rozlivu u Českobrodské ul.
Příl.11b    Situace rozlivu Hostavického potoka u zaústění Štěrboholského potoka
Příl.11c    Situace rozlivu Hostavického potoka jižně od ul. Makovské a Staropacké

5



Příl, 12     Situace rozliv Svépravického potoka- pod Mariňákem
Příl. 13     Evakuace obyvatel
Příl. 14     Ubytovací středisko
Příl. 15     Poukázka k umístění do náhradního ubytovacího střediska
Příl. 16     Seznam ubytovaných
Příl. 17     Seznam stravovaných
Příl. 18     Seznam vydaných prostředků evakuovanému obyvatelstvu
Příl. 19     Seznam firem, které v případě povodně poskytnou služby a techniku MČ dle 
                 potřeb PK  
Příl. 20     Povodňová kniha – vzor
Příl. 21     Dokumentace a vyhodnocení povodně
Příl. 22     Souhrnná zpráva po povodni – osnova
Příl. 23     Pověření pro hlídkovou službu při povodňové situaci
Příl. 24     Pověření  pro vedoucího shromaždiště evakuovaných osob

Část   E -  Tiskopisy :  

E.1    Vzor  Pověření pro hlídkovou službu
E.2    Vzor  Pověření pro vedoucí shromaždiště

Část A  -   Úvod :

Povodňový plán řeší řeší opatření pro včasný a ověřený přenos informací o povodňovém 
nebezpečí v zájmovém území. Tyto informace vedou k přerušení provozní a jiné činnosti, ke 
zmírnění povodňových škod, k provedení opatření ochrany před záplavou a provedení včasné 
evakuace obyvatelstva a hospodářských zvířat v ohroženém území.
 

A.1   Základní právní předpisy pro zpracování Povodňového plánu

- Zákon č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny
- Zákon č. 128/2000 Sb., o obcích /obecní zřízení/, samostatná působnost obce, přenesená
působnost a pověřený obecní úřad ve znění pozdějších předpisů
- Zákon č. 129/2000 Sb., o krajích /krajské zřízení/, ve znění pozdějších předpisů
- Zákon č. 239/2000 Sb., o integrovaném záchranném systému
- Zákon č. 240/2000 Sb., o krizovém řízení /krizový zákon/
- Zákon č. 305/2000 Sb., o povodích
- Zákon č. 185/2001 Sb., o odpadech a změně některých zákonů
- Zákon č. 273/2010 Sb., /vodní zákon/ v úplném znění,Hlava IX., Ochrana před               
povodněmi
- Zákon č. 12/2002 Sb., o státní pomoci při obnově území postiženého živelní nebo jinou
pohromou a o změně zákona č. 363/1999 sb., o pojišťovnictví a o změně některých
souvisejících předpisů /zákon o pojišťovnictví/, ve znění pozdějších předpisů /zákon
o státní pomoci při obnově území/
- Zákon č. 334/1992 sb., o ochraně zemědělského půdního fondu, ve znění pozdějších
předpisů
- Zákon č 131/2000 Sb., o hlavním městě Praze

6



- Zákon č.133/1985 Sb., o požární ochraně, ve znění pozdějších předpisů
- Zákon č. 219/1999 Sb., o ozbrojených silách ČR, ve znění pozdějších předpisů

Související podzákonné předpisy

- Vyhláška Ministerstva vnitra číslo 328/2001 Sb., o některých podrobnostech 
zabezpečení integrovaného záchranného systému                                         

- Vyhláška Ministerstva zemědělství číslo 333/2003 Sb., kterou se stanoví seznam
významných vodních toků a způsob provádění činností souvisejících se správou vodních
toků
- Vyhláška Ministerstva zemědělství číslo 471/2001 sb., o technicko bezpečnostním
dohledu nad vodními díly
- Vyhláška Ministerstva financí číslo 186/2002 Sb., kterou se stanoví náležitosti přehledu o
předběžném odhadu nákladů na obnovu majetku sloužícího k zabezpečení základních
funkcí v území postiženém živelní nebo jinou pohromou a vzor pověření osoby pověřené
krajem zjišťováním údajů nutných pro zpracování tohoto seznamu
- Vyhláška Ministerstva zemědělství číslo 216/2011 Sb., o náležitostech manipulačních
řádů a provozních řádů vodních děl
- Vyhláška Ministerstva životního prostředí číslo 236/2002 sb., o způsobu a rozsahu
zpracování návrhu a stanovování záplavových území
Vyhláška Ministerstva vnitra číslo 380/2002 Sb., přípravě a provádění úkolů ochrany
obyvatelstva
- Strategie ochrany před povodněmi pro území ČR schválené vládou usnesením
č. 382/2000

Metodické pokyny a normy k ochraně před povodněmi

- Metodický pokyn Ministerstva životního prostředí pro stanovení účinků zvláštních
povodní a jejich začlenění do povodňových plánů /věstník MŽP částka 7/2000 /
- Odvětvová norma vodního hospodářství, Povodňové plány TNV 75 29 31 z května 2001
- Odvětvová technická norma vodního hospodářství, Manipulační řády vodních děl na
vodních tocích TNV 75 29 10 z ledna 2004

7



A2  Legenda   k použitým názvům a zkratkám v Povodňovém plánu   
                         Městské části Praha – Dolní Počernice

MČ            Městská část Praha – Dolní Počernice
ÚMČ       Úřad městské části
MHMP     Magistrát hlavního města Prahy
PK MČ     Povodňová komise městské části
OS KŠ HMP    Operační středisko krizového štábu hlavního města Prahy
HZS HMP    Hasičský záchranný sbor Praha
MTZ   materiálně technické zabezpečení
PVK    Pražské vodovody a kanalizace
PČR KŘMP    Policie České republiky Krajské ředitelství hl.m. Prahy
ZBS HMP    záchranný bezpečnostní systém
MP MČ    Městská policie městské části
OHS HMP    Obvodní hygienická stanice
ZZS   Zdravotní záchranná služba
PVT    Provozovatel vodního toku (Lesy hl.m.Prahy)
Správa služeb hl.m. Prahy    servisní základna města
2. SPA    /příslušný / stupeň povodňové aktivity 
TSK    technická správa komunikací
DP HMP   dopravní podnik hl.m. Prahy
OKR MHMP    Odbor krizového řízení magistrátu hl.m. Prahy
Q…   n-letá voda m3 .s-1    Průtok metrů krychlových za sekundu
         (  Q100…,  Q20….,  Q5  )
VD    Vodní dílo
ČHMÚ     Český hydrometeorologický ústav
PP   Povodňový plán
PK    Povodňová komise
P PK    Předseda povodňové komise
Č PK    Člen povodňové komise  
T PK    Tajemník povodňové komise
PH   Povodňová hlídka
PO    Právnická osoba
FO    Fyzická osoba
A ČR  Armáda ČR
KŠ    Krizový štáb
KS   Krizová situace
SPS KŠ    Stálá pracovní skupina krizového štábu
EK    Evakuační komise
US    Ubytovací skupina
SaP    Síly a prostředky
k.ú.    Katastrální území
ř.km   Říční kilometr
OB     Objekt bydlení
VT     Vodní tok
PB     Pravý břeh

8



LB     Levý břeh

A3  -   Charakteristika území MČ  Praha – Dolní Počernice

Městská část Praha – Dolní Počernice je jednou z 57 městských částí,  hlavního město Prahy. 
Území MČ je součástí městského obvodu Praha 9 a správního obvodu Praha 14.
MČ leží cca 10 km vzdušnou čarou od pomyslného středu hlavního města Prahy. Její rozloha 
činí 5 760 302  m2.   Stav obyvatel   k 1.1. 2014 činí 2188 obyvatel. 
Nadmořská výška MČ se pohybuje od 220  m.n.m.  do 265 m.n.m.
MČ se rozkládá na pravém břehu řeky Vltavy.

Územím  MČ  protékají tyto vodní toky :

 1)   Rokytka  :
Číslo hydrologického pořadí  toku : 1-12-01-0300
Celková délka toku je 37,5 km,  plocha povodí 134,85 km2.
Průměrný průtok u ústí : 0,39  m3.s-1

 Správci toku : V úseku 0,00- 14,9 km : MHMP, Odbor městské zeleně – pověřená organizace
                        Lesy HMP
                        V úseku 14,9- 37,5 km :  Povodí Vltavy s.p.

V  k.ú.  MČ prochází  od úseku  ř.km od 14,78 V ř.km 15,7 , přechází ve vodohospodářsky 
významné dílo „Velký počernický rybník“ – č. hydr. P1-12-01-030 a dále pokračuje dolní 
částí toku intravilánem města.. Od ř.km.14,9 je Rokytka vyhlášena vodohospodářsky 
významným tokem.Na území MČ protéká vodohospodářským dílem „Velký počernický 
rybník“, dále protéká památkově chráněným Zámeckým parkem, přemostěná betonovým 
mostem podtéká obslužnou komunikaci - ul. Národních hrdinů. Tento most tvoří  jediným 
dopravním tělesem, které propojuje severní a jižní část Dolních Počernic, s pokračováním na 
MČ Praha 20 -  Horní Počernice. Za přemostěním cca v km 14,546 vytváří zátopové pásmo 
kategorie C až do oblasti cca před suchý poldr „Čihadla“. (Popis zátopového pásma viz 
kapitola B5). Inundace má charakter luk a polí s ojedinělými stromy a keři  a hustým 
břehovým porostem.Dále se nachází v levobřežním  inundačním území sportovní areál TJ. 
Sokol s fotbalovým hřištěm a tenisovým areálem. Územím dále prochází zpevněná cyklistická
stezka s dětským hřištěm . V této oblasti se také nachází  jezdecký areál „Počin“, kde je 
jízdárna, ve které  jsou ustájeni huculští koně. Na pravobřežní části Rokytky v daném území 
jsou  chováni a ustájeni další jezdečtí a parkuroví  koně .
Průměrná hloubka zemního koryta Rokytky v daném území je cca 1,6m  se spádem ve dně 
cca  1,5 ‰ .                                                      
Do Rokytky je v km 13,100  pravostranně zaústěn Svépravický potok  a levostranně v km 
12,565 Hostavický potok.
 Břehy Rokytky jsou zarostlé vzrostlým stromovým a keřovým porostem.

N- leté průtoky pod hrází  Velkého počernického rybníka  :

Q5        ( 2003) …………..   12,0   m3 . s-1

Q20      ( 2003) ………………..     23,7   m3 . s-1

Q100   ( 2003) …………………    43,0   m3 . s-1

9



 

b)   Hostavický potok:

Číslo hydrologického pořadí toku :1-12-01-033
Celková délka toku je 5,89 km, plocha povodí činí 17,39 km2 .
Správce toku : Lesy hl.m. Prahy
V   k.ú. Dolní Počernice protéká Hostavický potok v oblasti pod retenčním rybníkem 
„Slatina“zemědělsky využívaným územím , podtéká dálniční  těleso Jižní spojky, v km 0,356 
až 0,360 cestní most v ulici Národních hrdinů a dále probíhá  formou  uměle opevněného 
koryta  podél oblasti obytné zástavby V Záhorském. V km 1,9 svého průběhu do něj 
levostranně přitéká Štěrboholský potok. Dále v km  1,78  podtéká dřevěný  mostek .
V km 1,630 až 1,680 je na pravém břehu vybudováno dětské hřiště.  Pokračuje oblastí 
V Záhorském s pravostrannou parkovou plochou a levostranným zalesněním, podtéká další 
dřevěný mostek v km  1,33. V km 1,130 až 1,280 je vybudováno další dětské hřiště. 
V  km1,150 je přemostěn betonovým mostkem a dále  podtéká jako zatrubněný pod ulicí 
Českobrodskou.  Dále podtéká železniční těleso v náspu a dále územím Hostavic a vlévá se 
levostranně   do Rokytky v jejím km. 12,565. Na území MČ se nacházejí podél Hostavického 
potoka 3 zátopová pásma . ( Popis obsahuje kapitola B5). 
Od rybníku Slatina po betonový most v km. 1,20 probíhá podél břehu Hostavického potoka 
zpevněná komunikace sloužící pro obsluhu  kmenové stoky G  využívaná také pro rekreační 
účely  jako komunikace pro pěší a cyklisty .
Niveleta dna je oproti okolnímu terénu zahloubena cca  1,80 – 2,50 m, šířka současného 
koryta se pohybuje ve dně cca 2,0 m. 
Zájmové území je tvořeno v km cca 1,120 -1,950 podél pravého břehu stávající parkovou 
plochou se zpevněnou komunikací pro pěší a cyklisty se 3 odbočkami do zástavby a podél 
levého břehu lesní plochou. Toto území je hojně využíváno pro rekreační a sportovní účely.

N-leté průtoky Hostavickým potokem :

- v km 3,03 :
Q5    ……………………….  0,75   m3  .   s-1

Q20  ……………………………………   1,51      m3  .   s-1

Q100  …………………………………..   4,99        m3  .   s-1

- u soutoku se Štěrboholským potokem v km  1,91 :
Q5 …………………………  3,06    m3 .  s-1

Q20 ………………………..   5,98   m3 .  s-1

Q100 ………………………  14,83  m3 .  s -1

- u Českobrodské ulice  v km cca  1,18 :
Q5  ………………………     3,19  m3  . s-1

Q20 ………………………     6,13  m3 . s-1

Q100  …………………….     12,91 m3 . s-1

          

10



c)   Štěrboholský potok :  

Číslo hydrologického počadí :  1-12-01- 033
Celková délka činí : 1,19 km, plocha povodí : 5,30 km2
Štěrboholský potok je zaústěn levobřežně  do  Hostovického potoka v jeho km 1,9. Před 
vlastním zaústěním je proveden trubní propustek, který při velkých vodách vytváří 
problémový úsek svým nedostatečným profilem ( DN 800) a podélným sklonem 2%. 
Směrové uspořádání zaústění do Hostovického Potoka je nevhodné  ( cca pod 90 0 . )
Kapacita stávajícího vtoku je nedostačující – je menší než je Q 5.   V oblasti zaústění se 
vyskytuje zátopové pásmo.
( popis viz B5) 

Oba břehy jsou v k.ú. Dolní Počernice hustě zarostlé vzrostlým stromovým a keřovým 
porostem.

N-leté průtoky Štěrboholským potokem :

Q5  …………………………………… 1,19 m3   .   s=1

Q20  ………………………………….. 2,57 m3  .   s-1

Q100 ………………………   4,47     m3  .   s-1
                 

                       

d)   Svépravický potok :

Číslo hydrologického pořadí  :  1  –  12 – 01 - 030
Celková plocha povodí :  11,049 km2

Průměrný spád  do km 0,747, tj. do oblasti přepadu pod rybníkem Martiňák …cca 6‰

Průměrná hloubka koryta … cca 1m.
Niveleta  Q100 u cestního mostu  u hráze rybníku Martiňák : 
V km   0,747 ……………………….……..  225,39
V km   0,740 ……….…………………….  224,25
U prostoru cestního mostku , km 1,184…… 225,39
Potok probíhá  svým biokoridorem na území MČ částečně podél nově budovaného
parku „U Čeňku“, částečně podél golfového hřiště.

11



Hydrologická  data  Svépravického potoka  v profilu pod hrází  rybníka  Martiňák:

N-leté průtoky :

Q 5   …………………… 3,1  m.  s-1

Q 20 …………………… 9,0  m . s-1

Q 100 …………………..11,7  m . s-1  

e)   Potok Chvalka :

Číslo hydrologického pořadí : 1-12-01-031, 
Celková délka činí 2,17 km 
Celková plocha povodí : 2,48 km2

Průměrný spád : proměnlivý, od  8 ‰ do 40 ‰. Zemní koryto je lichoběžníkového tvaru, 
v místě objektů opevněno dlažbou

Průměrný průtok při Q100  v profilu pod Mariňákem …. 4,6   l . s-1

Niveleta Q100  v oblasti vzdutí rybníka Martiňák  v km 0.836 ….. 229,90  
Potok Chvalka probíhá na území Dolních Počernic v oblasti severovýchodně od rybníka 
Martiňák v území zemědělsky využívaném- louky, pastviny, přírodní nezalesněné plochy .
Na vlastní biokoridor toku  bude navazovat  „ Park U Čeňku“ , jehož výstavba započala 
v květnu  2014.

Hydrologické posouzení Chvalky v profilu nad Mariňákem :

N-leté průtoky :

Q 5 ………….  1,2     m. s-1

Q 20 ………………   3,50   m. s-1

Q 100 ..............   4,6     m . s-1

                   .
Na území MČ se nacházejí tyto vodní plochy :

 1)    VD - Velký počernický rybník  :

Číslo hydrologického povodí  :  1-12 – 01 – 030

Plocha povodí : 87,11 km2

Plocha při max. provozní hladině : 19,367 ha ( 19367 m2

12



Objem nádrže při max. provozní hladině: 323,18 tis. m3 
Kóta koruny hráze :  229,46 m.n.m.
Kóta max. provozní hladiny : 227,70m.n.m. ( Bpv)
Kóta min. provozní hladiny : 227,50 m.n.m.

Rezervní prostor nádrže : 162,98 tis. m3

Mezní bezpečná hladina :  229,40 m.n.m.

Velký počernický rybník  je zásobovaný vodou z Rokytky, ř. km  14,9 . Je typem průtočné 
nádrže s účelem krajinotvorným a ekologickým, vodohospodářským s extenzivním chovem 
ryb. Hladina vody je vzdouvána zemní sypanou hrází o výšce 6,20 m . Spodní výpust rybníka 
vede z požeráku potrubím o DN 500  pod hrází , kde je vyvedena  se dnem na kótě  222,18 
m.n.m.do vývařiště. Rybník je dále vystrojen bezpečnostním přelivem o 10 přelivných  
polích, z čehož jsou dvě hraditelná s přelivnou hranou, s normální hladinou bezp. přelivu  na 
kótě 227,88 m.n.m. . 8 ostatních polí nehraditelných má přelivnou hranu 227,95 m.n.m. BPV

Transformace povodně nádrže : 
PV 100, data ČHMÚ ze dne 26.8. 2003, č.j. 890/03/J :

Povodňová vlna  : 

   N  =       100 let  
      
   Q100  =   43  m3 . s-1

Výsledné řešení transformace :

Max. přítok do nádrže  :    P max    =         43,50  m3 . s-1

Max. odtok z nádrže     :    Q max    =          41,80  m3 . s-1

Max. zvýšení hladiny    :                              1,33  m
Max. hladina  :                   H max  =         229, 03  m.n.m. Bpv

Na tomto vodním díle proběhla celková rekonstrukce včetně odbahnění v době od října 2004 
do června 2006.
Velký počernický rybník  má statut Přírodní památky s rozlohou 41,7 ha , je součástí 
přírodního parku Klánovice- Čihadla a leží v nadmořské výšce 225 – 230 m.n.m.

Vlastník  díla :                                  Hl.m. Praha, 
Zast. Odborem městské zeleně a odpadového 
hospodářství,
Jungmanova 35, Praha 1
Tel.: 236 005 817, Ing. Karnecký

Příslušný vodoprávní úřad : ÚMČ Praha 14, Odbor výstavby 
Bratří Venclíků 1073, 198 21 Praha  9,
Tel.:  225 295 101 , Ing. Rangotisová 

13



Správce díla  : Lesy hl.m. Prahy ,
Práčská 1885, Praha 10 – Záběhlice
Tel.: 777 719 005,  Ing. Palička  
Tel.: 777 719 009,  Ing. Beneš

2)   VD -Rybník Martiňák : 

ČHDP : 1-12-01-031.
je napájen z východu Svépravickým potokem a ze severovýchodu potokem Chvalka. 
Je to rybník s účelem krajinotvorným a rybochovným. 

Hráz rybníka : zemní sypaná hráz s výškou cca 1,7m.
Niveleta hráze  :                                je v rozmezí  od 225,50 do 226,00 m.n.m.. 
Kóta  přelivné hrany 
kašnového přelivu činí : 224,43 m.n.m.
Kóta stálého nadržení  :                   na úrovni 224,43 m.n.m.
Objem zásobního prostoru :            55,28 tis. m3

Zatopená plocha  :                            3,95 ha.

Přehled hydrologických údajů  dle ČHMÚ pro Svépravický potok  k profilu 
pod soutokem s Chvalkou  :

Průměrný dlouhodobý roční průtok       Q a ………..23   m3. s-1

N-leté  průtoky   :     

Q5  …………………………..       3,1     m3 .s-1

Q20 ………………………….       9.0     m3 . s-1

                                                             
Q100 ……………………..         11,7       m3

 . s-1

Vlastník  díla :                                  Hl.m. Praha, 
Zast. Odborem městské zeleně  a odpadového 
hospodářství                      
Jungmanova 35, Praha 1
Tel.: 236 005 817, Ing. Karnecký

14



Příslušný vodoprávní úřad : ÚMČ Praha 14, Odbor výstavby,

Bratří Venclíků 1073, 198 21 Praha  9,
Tel.:  225 295 101 , Ing. Rangotisová 

Správce díla  : Lesy hl.m. Prahy ,
Práčská 1885, Praha 10 – Záběhlice
Tel.: 777 719 005,  Ing. Palička  
Tel.: 777 719 009,  Ing. Beneš

V roce 2009 byla provedena jeho rekonstrukce vč. opravy , dotěsnění a opevnění hráze 
kamennou dlažbou, požerák a kašnový přeliv byly zbořeny a vybudovány nové a zbudováno 
nové loviště pro výlov rybníka.

A4  -   Správci vodních toků :

Správce povodí :
Povodí Vltavy s.p. , závod Dolní Vltava se sídlem :  Grafická 36, Praha 5

Správce toků  :
Hlavní město Praha – MHMP, odbor městské zeleně a odpadového hospodářství
Jungmanova 29/35, Praha 1,  tel. 236 005 817
Ing. Jiří Karnecki
Provozovatel (pověřený MHMP)  – údržba vodních toků :
Lesy hl.m. Prahy, Středisko vodní toky, Práčská 1885/12, Praha 10 – Zahradní město
Ved. Střediska : Ing. Ondřej Palička,   tel.: 777 719 005,   
Zástupce ved,: Ing. Richard Beneš,      tel.: 777 719 009, 
                                                              e-mail:      benes@lesy-praha.cz

Vodoprávní úřad :  MHMP – Odbor městské zeleně a odpadového hospodářství, oddělení 
vodního hospodářství, 
Jungmanova 29/35, Praha 1,
   

Místně příslušný vodoprávní úřad :MČ Praha 14, ÚMČ, Odbor výstavby,
Bratří Venclíků 1073, 198 21 Praha 14
Tel.: 225 295 312,  281 005 101, ing. Rangotisová

15

mailto:benes@lesy-praha.cz


A5  -  Příslušný povodňový orgán :

Povodňovými orgány v době povodně jsou :
a)   povodňová komise MČ Praha – Dolní Počernice
b)  povodňová komise Hl.m. Prahy

Dle příslušných ustanovení hl. IX  zákona 273/2010  Sb.– Úplné znění zákona o vodách  
v platném znění dle §§  63 – 66   zpracovává MČ povodňový plán jako preventivní opatření 
ochrany před povodněmi. Zpracovaný povodňový plán je dle potřeby aktualizován. 
Povodňový plán je konzultován se správcem vodního toku.

Povodňovou komisi jmenuje rada MČ a jejím úkolem je plnění věcně příslušných nařízení 
k ochraně před povodněmi.  Povodňová komise MČ je podřízena povodňové komisi hl.m. 
Prahy. Povinnosti a úkoly povodňové komise MČ jsou dány Statusem povodňové komise.

PK  MČ koordinuje činnost s Povodňovou komisí hl.m. Prahy v souladu s povodňovým 
plánem MČ a Povodňovým plánem hl.m. Prahy. 

Povodňové orgány mohou v době povodně činit opatření a vydávat příkazy na ochranu před 
povodněmi. Tyto příkazy nejsou vydávány ve formě rozhodnutí dle správního řádu. Orgány 
státní správy a jiné orgány jsou povinny povodňovým orgánům pomáhat při zajišťování 
ochrany před povodněmi. Podkladem pro rozhodování PK je Povodňový plán.

V době povodně probíhá úzká spolupráce s povodňovou komisí hl.m. Prahy.

   

Část  B –  Věcná část :

B1 – Úvod k věcné části :

Povodňový plán MČ Praha . Dolní Počernice je zpracován podle současné právní úpravy  
k provádění preventivních opatření na ochranu před povodněmi a pro zmírňování jejich 
škodlivých následků na životech a majetku občanů, společnosti a životním prostředí . Je 
základním  dokumentem pro řízení protipovodňové ochrany MČ.
Všeobecné povinnosti při ochraně před povodněmi v ČR jsou stanoveny zákonem 273/ 2010 
v platném znění. ( zákon o vodách.)

Povodní se rozumí:
Přechodné výrazné zvýšení hladiny vodních toků nebo jiných povrchových vod, při kterém
voda již zaplavuje území mimo koryto vodního toku a může způsobit škody. Povodní je i stav,
kdy  voda  může  způsobit  škody  tím,  že  z  určitého  území  nemůže  dočasně  přirozeným
způsobem odtékat nebo její odtok je nedostatečný, případně dochází k zaplavení území při

16



soustředěném odtoku srážkových vod.  Povodeň může být způsobena přírodními jevy, 

zejména  táním,  dešťovými srážkami  nebo chodem ledů (přirozená  povodeň),  nebo jinými
vlivy,  zejména poruchou vodního díla,  která může vést až k jeho havárii  (protržení)  nebo
nouzovým řešením kritické situace na vodním díle (zvláštní povodeň). 

B2  -  Povodňová charakteristika :

Hl. m. Praha se nachází v oblasti mírného klimatického pásma s pravidelným sezónním  
teplotním a srážkovým cyklem . Mimo tyto cykly se vyskytují časté přechody atmosférických 
front, které jsou většinou doprovázeny srážkami.V letních měsících se vyskytují krátkodobé 
extrémní srážky bouřkového charakteru, které zasahují poměrně malá území. V zimním 
období mohou nastat tání  významná pro vznik povodní – v době cca od prosince do dubna.

Povodně vyskytující se v našich podmínkách lze rozdělit do několika hlavních typů:
- zimní a jarní povodně způsobené táním sněhové pokrývky, popřípadě v kombinaci
s dešťovými srážkami a teplým fénovým větrem. Tyto povodně se vyskytují nejvíce na
podhorských tocích a propagují se dále i v nížinných úsecích velkých toků .

- letní povodně způsobené regionálními dlouhotrvajícími dešti. Vyskytující se zpravidla 
na všech tocích v zasaženém území, obvykle s výraznými důsledky na středních a větších 
tocích
- letní povodně způsobené krátkodobými srážkami velké intenzity zasahující poměrně
malá území. Mohou se vyskytovat kdekoliv na malých tocích. Katastrofální důsledky mají
zejména na sklonitých vějířovitých povodích, dokonce i v místech, kde nejsou žádné vodní 
toky
- zimní povodňové situace způsobené ledovými jevy na tocích při relativně menších
průtocích. Vyskytují se v úsecích toku náchylných ke vzniku ledových nápěchů a ledových 
zácp

- zvláštní povodně : do kategorie povodňových situací je nutno zařadit i povodně z jiných 
důvodů než hydrologických, především havárie hrází vodních děl nebo jejich hradících 
konstrukcí .

Za nebezpečí povodně se považují situace zejména při:

a)   dosažení stanoveného limitu vodního průtoku ve vodním toku a jeho stoupající
tendenci

b)   déletrvajících vydatných dešťových srážkách, popřípadě prognóze nebezpečí
intenzivních dešťových srážek, očekávaném náhlém tání nebo při vzniku nebezpečných 
ledových zácp a nápěchů. 

c)   vzniku mimořádné situace na vodním díle, kdy hrozí nebezpečí jeho narušení.
                        

17



Orientační limity nebezpečných úhrnů srážek různé doby trvání  –   ( mm )

24 hodin    6-12 hodin       3 hodiny       1 hodinu      

1.SPA – bdělost       50        40        30           20

2.SPA-pohotovost       70        60        50           30

Stupni povodňové aktivity se pro tyto účely rozumí míra povodňového nebezpečí vázaná na 
směrodatné limity, jimiž jsou zpravidla vodní stavy nebo průtoky v hlásných profilech na 
vodních tocích, popřípadě na mezní nebo kritické hodnoty jiného jevu uvedené 
v povodňovém plánu.
Rozsah opatření prováděných při řízení ochrany před povodněmi se řídí nebezpečím nebo
vývojem povodňové situace, která se vyjadřuje třemi stupni povodňové aktivity ( vzhledem 
ke změnám průtokových křivek je rozhodující vodní stav v cm) :

I. stupeň - stav bdělosti 
Nastává při nebezpečí přirozené povodně a zaniká, pominou-li příčiny takového nebezpečí.
Vyžaduje věnovat zvýšenou pozornost vodnímu toku nebo jinému zdroji povodňového
nebezpečí, zahajuje činnost hlásná a hlídková služba. Na vodních dílech nastává tento stav při
dosažení mezních hodnot sledovaných jevů a skutečnosti z hlediska bezpečnosti díla nebo při
zjištění mimořádných okolností, jež by mohly vést ke vzniku nebezpečí zvláštní povodně.

II. stupeň - stav pohotovosti 
Vyhlašují a odvolávají v hlavním městě Praze povodňové komise městských částí a 
povodňová komise hlavního města Prahy v případě, že nebezpečí přirozené povodně přerůstá 
v povodeň a dochází k zaplavování území mimo koryto. Vyhlašuje se také při překročení 
mezních hodnot sledovaných jevů a skutečností na vodních dílech z hlediska jejich 
bezpečnosti. Aktivizují se povodňové orgány a další účastníci ochrany před povodněmi, 
uvádějí se do pohotovosti prostředky na zabezpečovací práce, provádějí se opatření ke 
zmírnění průběhu povodně dle povodňového plánu.

III. stupeň - stav ohrožení 
Vyhlašuje povodňová komise hlavního města Prahy při nebezpečí vzniku škod většího
rozsahu,ohrožení životů a majetku v záplavovém území.Vyhlašuje se také při dosažení 
kritických hodnot sledovaných jevů a skutečnosti na vodním díle z hlediska jeho bezpečnosti 
současně se zahájením nouzových opatření. Provádějí se zabezpečovací a podle potřeby 
záchranné práce nebo evakuace.

Druhý a třetí stupeň povodňové aktivity vyhlašují a odvolávají ve svém územním 
obvodu povodňové orgány.

18



Podkladem pro vyhlášení druhého a třetího stupně povodňové aktivity je :
-  dosažení nebo předpověď dosažení směrodatného limitu hladin nebo průtoků stanovených v
povodňovém plánu,
-  zpráva předpovědní nebo hlásné povodňové služby, doporučení správce vodního toku, 
-  oznámení vlastníka vodního díla, 
-  popřípadě další skutečnosti charakterizující míru povodňového nebezpečí.

O vyhlášení a odvolání povodňové aktivity je povodňový orgán HMP povinen 
informovat podřízené povodňové komise.

Povodeň začíná vyhlášením druhého nebo třetího stupně povodňové aktivity,
končí odvoláním třetího stupně povodňové aktivity, není-li v době odvolání třetího stupně
povodňové aktivity vyhlášen druhý stupeň povodňové aktivity. V tom případě končí povodeň
odvoláním druhého stupně povodňové aktivity. 

Povodní je rovněž situace, při níž nebyl vyhlášen druhý nebo třetí stupeň povodňové aktivity,
ale stav nebo průtok vody v příslušném profilu nebo srážka dosáhla směrodatné úrovně pro
některý z těchto stupňů povodňové aktivity podle povodňového plánu příslušného územního
celku.
 V pochybnostech o tom, zda v určitém území a v určitém čase byla povodeň, rozhoduje, je-li
splněna některá z těchto podmínek, vodoprávní úřad. 

Výše povodňových škod při konkrétní povodni závisí na  mnoha faktorech  - z nichž
nejdůležitější jsou :

- průběh povodně, charakterizovaný hodnotou kulminačního průtoku, tvarem a objemem
povodňové vlny, dobou výskytu i druhem povodně (dešťová,sněhová,ledová,smíšená
nebo způsobená technicky),

- operativní řízení vodohospodářských procesů v době povodní, především ve
vodohospodářských soustavách a při povodních zasahující větší území,

- kapacita a stav koryta toku a odolnosti koryta proti proudící vodě. Skutečná kapacita
koryta může být ovlivněna nánosy, překážkami v toku a inundačních územích, ledovými
zátarasy a pod.

- způsob zástavby a využívání záplavového území, který by měl odpovídat
pravděpodobnosti zatopení. Pro průběh povodně je rozhodující zejména aktivní část
záplavového území tvořící součást průtočného profilu. Objekty a předměty v tomto
území, které povodeň odplaví jsou potencionálním nebezpečím ucpání průtočného profilu
a další části toku.

- včasná informovanost o povodňovém nebezpečí a spolehlivá činnost předpovědní hlásné
povodňové služby,

- připravenost a úroveň prováděných opatření na ochranu před povodněmi jako souhrnu
aktivit povodňových orgánů, správců vodních toků, správců ohrožených nemovitostí

19



a všech dalších orgánů a organizacích zapojených do systému ochrany před povodněmi.

Tímto systémem je možné včasným varováním a fungujícím systémem operativních
opatření chránit obyvatelstvo a zabránit tak až  30%  povodňových škod,

- zprávy povodňové služby o doběhové době povodňových průtoků na hlavních tocích
a předpovědí Českého hydrometeorologického ústavu.

B 3  -  Seznam vodních toků na nichž dochází k zaplavení MČ

1. Rokytka
Číslo hydrologického pořadí  :  1-12- 01-026
Správce toku : Povodí Vltavy s.p., Lesy hl.m. Prahy

2. Hostavický potok
Číslo hydrologického pořadí :  1-12-01-033

        Správce toku  :  Lesy hl.m. Prahy

3. Štěrboholský potok :
Číslo hydrologického pořadí :  1-12-01-033 
Správce toku :  Lesy hl.m. Prahy

4. Svépravický potok
Číslo hydrologického pořadí  :  1 – 12 – 01 – 030

        Správce toku  :   Lesy hl.m. Prahy

B4  -  Vodní díla jejichž narušením a následným vylitím by došlo k povodni 
          na území MČ :

  Vodní dílo   Vodní tok Správce toku  Majitel díla
Ohrožená 
oblast
v  hl.m. Praze

Velký 
počernický 
rybník

Rokytka Lesy hl.m. 
Prahy

Hl.m. Praha

MČ Dolní 
Počernice, 
Praha 14,
Praha 9, Praha 8

Rybník 
Martiňák

Chvalka
Svépravický 
potok

Lesy hl.m. 
Prahy

Hl.m. Praha MČ Dolní
Počernice, 
Praha 14

20



B 5  -  Směrodatné povodňové stavy  pro území MČ Dolní Počernice :

          Tok
Stupeň povodňové 
aktivity

    Průtok
    v   m3 .  s-1     Vodní stav v cm

Rokytka

I . – stav bdělosti

II. – stav  
       pohotovosti

III. – stav ohrožení

    12,0

    33,7

    43,0

     neuvedeno

Hostavický 
potok

I. – stav bdělosti

II. – stav
        pohotovosti

III. – stav ohrožení

     3,19

     6,13

    12,91

    neuvedeno

Štěrboholský 
potok

I – stav bdělosti

II – stav
       pohotovosti

III – stav ohrožení

      1,19

      2,57

     4,47   

    neuvedeno

Svépravický 
potok

I.- stav bdělosti

II. – stav
       pohotovosti

III. – stav ohrožení

     3,1

     9,0

    11,7

     neuvedeno

21



B 6  a  B 7 – Ohrožená území při stoupající hladině a   n-leté vodě : 

1)  Ohrožení Rokytkou    :                 ( Q 100    =   43 m3 .  s-1 )

V případě n- leté vody budou v oblasti intravilánu  MČ  ohroženy především tyto 
objekty : 

č.p. 2   - Národních hrdinů       -      mlýn ( restaurace )  , PB
č.p. 3   - Nár. hrdinů -                      býv. pivovar, nyní restaurace  ,PB
č.p. 39 - Nár. hrdinů     -                  býv.  zámecká oranžérie, nyní MŠ Orangery , PB
památkově chráněný zámecký park a štěpnice + zahradnictví , PB+ LB
č.p. 10 -  Stará obec -                      školské zázemí  MŠ + stanice MP MČ,  archiv  a zázemí   
                                                         MĆ, klub důchodců , Kadeřnictví, garáže , PB
č.p. 11 – Nár. hrdinů -                      klubovní zázemí  pro školství , PB
č.p. 25 -  Nad Rokytkou  -               OB,   PB
č.p. 24 - Nad Rokytou -                   BEA – komerční objekt ,   PB
čp.  23 – Nad Rokytkou           OB,  PB
č.p. 44  - Nár. hrdinů -                     OB ,  LB
č.p. 43 -  Nár. hrdinů -                     OB,   LB   
č.p. 42 -   Nár. hrdinů    -                 OB ,  LB   
č.p. 26 -   Nár. hrdinů   -                  klub Počin + dětské hřiště,  LB
č.p. 27 -   Nár. hrdinů -                    OB ,  LB
č.p. 611-  V ráji       -                       Areál Sokola-   Tenisové kurty vč. zázemí šaten, fotbalové
                                                         hřiště vč. zázemí ,  LB                  
Ulice V Ráji -   komunikační prostory vč. vozovky, ohrožené zpětným vzdutím dešťové
                          výpusti do Rokytky  a následně tyto objekty :                 
č.p. 398   - V ráji   -             OB,    LB
č.p. 396   - V ráji   -              OB ,   LB
č.p. 262   - V ráji   -                          OB ,   LB
č.p. 221   - V ráji   -                          OB ,   LB
č.p. 229   - V ráji   -                          OB ,   LB
č.p. 163   - V ráji   -                          OB,    LB
č.p. 132   - V ráji   -                          OB,    LB
č.p. 127  -                                                        OB ,   LB
č.p. 273 -                                                         OB ,   LB
č.parc.  1364/1   -                                            Jezdecký areál  koní  Počin ,    LB
č.parc    349       -                                            Jezdecký areál koní  ,    PB
Cyklostezka  a dětské hřiště u Rokytky  ,       LB
č.p  18  -   Hřibojedská ul.  -                           OB , PB
č.p. 19  -   Hřibojedská       -                           OB , PB       
č.p. 47 -    Hřibojedská       -                           OB , PB
č.p. 75 -    Hřibojedská       -                           OB,  PB

22



2)    Ohrožení Hostavickým potokem  :

a)    Zátopové pásmo u Českobrodské ul. :

●   Podél severního okraje Českobrodské ulice je při Q100  a n- letých vodách ohrožen objekt 
č.p. 444  -  Českobrodská ul.  
 
●   Podél jižního okraje Českobrodské ul. je instalována protihluková stěna sloužící pro 
bytové domy na Jahodnici ( stavba SKANSKA). Tyto protihlukové stěny , umístěné 
v zátopovém pásmu mají šikmé  průchody z důvodu převedení velkých n- letých vod.  Tato 
stěna v povodňovém stavu představuje ohrožení  vzdutím zapříčiněným  ucpáním 
splaveninami a je nutno  provádět důkladné čištění toku tak, aby vzdutí neohrožovalo 
sjízdnost obslužné komunikace Českobrodská, zajišťující automobilovou  obslužnost ( včetně 
BUS MHD ) směrem do centra Prahy a směrem na Běchovice,
a následující objekty :

č.p.  619 -  V Záhorském -                               OB,   PB    
č.p.  450 -  V Záhorském                                 OB,   PB

●   Další ohrožené objekty zátopou  N- letého průtoku, Q 100  : 
-   Cyklostezka č. A 246, A24  Říčany- Dubeč,  A25 Centrum Dolní Počernice , A44  Kbely-  
    Černý Most , Podél cyklostezky, v oblasti  u Českobrodské ulice se nachází dětské hřiště.    
-   Betonový most na cyklostezce – u Českobrodské ul.
-   Dřevěný mostek přes Hostovický potok v oblasti proti Kohoutovské ul.,
-   Umělecké dílo „ Motýlí dům “
-   Dřevěný mostek přes Hostovický potok v oblasti proti Třebihošťské ulici

b)  Zátopové pásmo u soutoku  Hostavického potoka se Štěrboholským potokem  :           
-   Lesní porost
-   cyklostezka  č. A246, A 25, A24, A44 – obslužná komunikace pro stoku G

c)  Zátopové pásmo v oblasti jižně od ul. Staropacké a Makovské :
-  Cyklostezka  A 246, A 24, A 25, A 44.- obslužná komunikace pro stoku G
 V ostatních prostorách se rozlévá zemědělskou půdou.

3)   Ohrožení n-letými vodami  Svépravickým potokem :

- Zahrádkářská kolonie V Čeňku, parcely přilehlé k zátopovému pásmu ( Q100 = 11,7 m3.s-1),
tj. parcely : 
1365, 1367, 1366., 1369,1368,1371,1370,1373,1372,1375,1374,1377 a 1376 ,  
.kú. Dolní Počernice a objekty na nich se nacházející.

23



Část C  - Organizační část  :

C1 Činnost povodňové komise MČ :

Povodňová komise MČ Praha – Dolní Počernice zajišťuje na ochranu před povodněmi  ¨
tyto činnosti :

- organizační a technickou přípravu
- vyklízení záplavových území
- koordinuje předpovědní službu
- činnost hlásné povodňové služby
- evidenční a dokumentační práce
- povodňové zabezpečovací práce
- povodňové záchranné práce
- zabezpečení náhradních funkcí a služeb v území zasaženém povodní
-

Metodika činnosti  povodňové komise MČ v jednotlivých stupních povodňové aktivity 
Je obsažena v příloze č. 4

C2 Předpovědní a hlásná povodňová služba :

C. 2. Předpovědní a hlásná povodňová služba nové znění § 73 Vodního zákona  
         č.273/2010 Sb.

Předpovědní povodňová služba informuje povodňové orgány, popřípadě další účastníky 
ochrany před povodněmi, o nebezpečí vzniku povodně, o jejím vzniku a o dalším 
nebezpečném vývoji, o hydrometeorologických prvcích charakterizujících vznik a vývoj 
povodně, zejména o srážkách, vodních stavech a průtocích ve vybraných profilech. Tuto 
službu zabezpečuje Český hydrometeorologický ústav ve spolupráci se správcem povodí.
Hlásná povodňová služba zabezpečuje informace povodňovým orgánům pro varování
obyvatelstva v místě očekávané povodně a v místech ležících níže na vodním toku, informuje
povodňové orgány a účastníky ochrany před povodněmi o vývoji povodňové situace a 
předává zprávy a hlášení potřebná k jejímu vyhodnocování a k řízení opatření na ochranu 
před povodněmi. Hlásnou povodňovou službu organizují povodňové orgány obcí a 
povodňové orgány pro správní obvody obcí s rozšířenou působností a podílejí se na ní ostatní 
účastníci ochrany před povodněmi. K zabezpečení hlásné povodňové služby organizují 
povodňové orgány obcí v případě potřeby hlídkovou službu.
Vlastníci vodních děl vzdouvajících vodu oznamují nebezpečí zvláštní povodně příslušným
povodňovým orgánům, Hasičskému záchrannému sboru České republiky a v případě 
nebezpečí z prodlení varují bezprostředně ohrožené fyzické a právnické osoby.
Pro předávání informací předpovědní a hlásné povodňové služby se využívá operačních
a informačních středisek Hasičského záchranného sboru České republiky a složek 
integrovaného záchranného systému.

24



Vysvětlení základních pojmů :

Krizová situace při živelní pohromě je mimořádná událost, při níž je vyhlášen krizový stav 
(stav nebezpečí nebo nouzový stav)

Předpověď je kvalifikovaná informace předpovědní povodňové služby o očekávaných 
srážkách, vodních stavech nebo průtocích v určeném místě a čase. Vydává se buď pravidelně 
za běžných situací nebo podle potřeby při povodni (mimořádná povodňová předpověď)

Předpovědní profil je místo na vodním toku, pro které je vydávána předpověď vodních stavů
nebo průtoků.

Upozornění ČHMÚ  je mimořádná varovná zpráva předpovědní povodňové služby, která se 
vydává, pokud je nebezpečný jev očekáván s dostatečně velkou pravděpodobností nebo pokud
již nastal a dále trvá. Předpokládá se překročení směrodatných limitů druhého a třetího stupně 
povodňové aktivity.

Informační zpráva informuje povodňové orgány a účastníky ochrany před povodněmi o 
vývoji povodňové situace, s cílem umožnit jim vyhodnocení povodňové situace pro řízení a 
zajišťování opatření k ochraně před povodněmi.

Hydrologická předpověď
Hydrologická předpověď průtoků pro vybrané profily zajišťuje Český hydrometeorologický
ústav pomocí srážko odtokového modelu. Kvalita těchto předpovědí plně závisí na kvalitě
vstupních informací a to především předpovědí počasí (úhrn srážek, teplota apod..). Tyto
předpovědi jsou v pravidelném režimu vytvářeny na 48 hodin dopředu jednou denně. 
V případě mimořádné hydrologické situace (povodeň) je tato předpověď operativně 
poskytována několikrát denně.
V současnosti jsou předpovědi počítány pro tyto profily pro území hl.m. Prahy.

Předpovědní profil vodní tok Rokytka :

Předpovědi lze získat telefonickým dotazem na ČHMÚ – oddělení hydrologických 
předpovědí nebo na internetových stránkách www.chmi.cz.

Hlásná povodňová služba na území MČ Prahy 9

Hlídková služba v povodí :
Na základě žádosti PK MČ Praha-Dolní Počernice budou jedenkrát ročně prováděny 
prohlídky na VT za účasti správce VT – Lesy HMP, středisko vodní toky, pověřených 
pracovníků MHMP - -odbor městské zeleně a odpadového hospodářství, ÚMČ Praha-Dolní 
Počernice a územního vodoprávního úřadu MČ Praha 14.
Důraz pokládá na zajištění poškození VT a změn od minulé prohlídky ( poškození břehů,

25



můstku, nánosy splavenin, nedovolené skládky odpadů), které by mohly zvýšit ničivé účinky 
v zátopové oblasti.

Hlídkovou službu při povodni řídí a zajišťuje PK   MČ.

Na prvním zasedání PK jsou určeni stálí příslušníci povodňových hlídek pro tyto úseky 
povodí Rokytky v MČ :

1.  VT  Rokytka  : 
-  stav VD Velký počernický rybník
-  oblast zámeckého parku s přilehlými objekty ( Mlýn, býv. pivovar,  býv.oranžerie – nyní     
   MŠ ) včetně štěpnice
-  okolí ÚMČ a č.p. 11
-  objekty  bydlení u ul. Národních hrdinů u mostu přes Rokytku
-  objekty v ul. Nad Rokytkou
-  oblast v ul. Hřibojedské
-  okolí cyklostezky u Rokytky + ustájení jezdeckých koní  u ul. U koní 
-  Ul. V Ráji- výpust dešťové kanalizace
-  Objekty Sokola- tenis, fotbal
-  Objekty bydlení v ul. V Ráji
-  Jezdecký klub Počin

2. VT  Hostavický  a Štěrboholský potok  :
-   oblast jižně od ul. Makovské a Staropacké
-   oblast soutoku se Štěrboholským potokem
-   oblast u Českobrodské ulice, zejména u protihlukové stěny
-   oblast podél severní krajnice Českobrodské ulice a přilehlého objektu č.p. 444
-   oblast ul. V Záhorském – objekt 619 a 450

3. VT  Svépravický potok :
- stav VD Martiňák
- oblast pod bezpečnostním  přelivem a okolí

Úkoly hlídek : 

- při 1.SPA „bdělost“ prověřit skutečný stav hladiny Rokytky , Hostavického ,
  Štěrboholského a Svépravického potoka
- prověřovat průtočnost u objektů zasahujících do povodí ( možná tvorba zátarasů
  z naplavenin)
- kontrola rozlivů s možností zatopení objektů
- upozorňovat osoby v blízkosti povodí na nebezpečí
- kontrola možnosti kontaminace vody nebezpečnými látkami
- kontrola zaparkovaných motorových vozidel v místech hrozícími záplavami
   a jejich nahlášení na povodňovou komisi .

26



Vyhlášení stupňů povodňové aktivity :
Pro VT na území MČ vyhlašuje povodňová komise MHMP na základě oznámení předsedy 
povodňové komise MČ
1. v pracovní době : tel. 236 00 1111  předseda, po příp. tajemník komise
2. v mimopracovní době: stálá služba tel. vrátnice 23600 1111 pomocí služby
dosažitelnosti .
Rčení : „Zde stálá služba MČ v ... hod. vyhlášen I. stupeň povodňové aktivity“.
Předseda komise prověří informaci ve středisku Lesy hl.m. Prahy, středisko Vodní toky
a provádí realizaci opatření dle povodňového plánu . 

C3  Zabezpečení informovanosti :
Informovanost obyvatelstva zabezpečí členové PK pomocí :
-   signálem kolísavým tónem sirény po dobu 140 vteřin. Signál může být vyhlašován 3x za
     sebou v cca tříminutových intervalech ( siréna MHMP)
-   hlasovým upozorněním  MČ pomocí hlásky MHMP
-   internetem
-   osobním upozorněním dotčených majitelů nemovitostí
-   megafonem
-   Centrálními informacemi z operačního střediska Krizového štábu MHMP, které jsou
    přenášeny cestou hromadných sdělovacích prostředků ( televizními a rozhlasovými 
    prostředky)

Přehled rozhlasových a televizních stanic, kterým je dána povinnost zákonem 239/2000 Sb.,
§ 32 bez náhrady nákladů na základě žádosti operačního střediska neprodleně uveřejnit 
tísňové informace pro záchranné a likvidační práce :

Jméno stanice kmitočet FM kmitočet AM 
Český rozhlas Radiožurnál    94,6 MHz
RADIO EVROPA 2                88,2 MHz
COUNTRY RADIO    89,5 MHz   1062 KHz
RADIO CITY    93,7 MHz

FAJN RADIO    97,2 Mhz
RADIO ALFA   96,6 MHz
RADIO FAJN      97,2 MHz
RADIO KISS     98,0 MHz
RADIO BONTON      99,7 MHz
RADIO FREKVENCE 1 102,5 MHz
Česká televize
TV Prima family

27



TV NOVA

Aktuální informace poskytují přehled o současné hydrologické situaci na území hl.m. Prahy.

C4   Organizace dopravy :

●   V případě zaplavení mostu přes Rokytku bude používána pro oblast Vinice a směr do 
Horních Počernic trasa Českobrodskou ulicí do Běchovic, odbočit vlevo  ulicí Mladých 
Běchovic, za železničním podjezdem vlevo okolo ČOV do oblasti Vinice a dále ulicí Nad 
Rybníkem do Horních Počernic.
●   Odtah vozidel bude zajišťován ve spolupráci s Obvodním ředitelstvím Městské policie.
●   Seznam dopravců , kteří v případě povodňového stavu poskytnou své služby (viz příloha   
      č.19)

C5   Evakuace ohrožených osob :
Z analýzy důsledků možného zatopení v VT  Rokytky  a jejích přítoků při 100 leté vodě , n- 
letých průtoků a nebo zvláštní povodně ( narušení hráze VD) vyplývá :

-   Počet obyvatel postižených povodní si vyžádá uskutečnění evakuace obyvatel malého 
     rozsahu ( jedná se o obyvatele okolí ulic  Nár. hrdinů – u mostu přes Rokytku, V Ráji,
     Hřibojedská,  Nad Rokytkou.
-    Při n-letých vodách bude event. nutno zajistit evakuaci koní jezdeckého oddílu Počin 
     a koní z jezdeckého areálu U koní.
-    Sraz evakuovaných osob bude proveden v okolí ÚMČ, ul. Stará obec 10.
-   Odsun evakuovaných osob bude proveden na krátké vzdálenosti, pěšky, event. osob            
     nezpůsobilých chůze  smluvními dopravci.
-   Pokyn k provedení evakuace vydá na návrh povodňové komise starosta MČ  obvyklým 
     způsobem (  vývěskami, roznáškou upozornění na evakuaci, osobním kontaktem s občany
     ( provedou zaměstnanci ÚMČ).

Místa dočasného ubytování  evakuovaných osob při povodni : 

- Hotel Svornost  -     8 - 30 osob
- ZŠ                           10- 30 osob
- ÚMČ -                    20  osob
- TJ Sokol                 20  osob

V případě většího počtu evakuovaných osob bude situace řešena operativně v průběhu 
povodně.

Dlouhodobé ubytování bude řešeno individuálně dle vývoje záplav a počtu evakuovaných 
osob v ubytovacích zařízení.

28



C6   Ochrana před povodněmi :

Ochrana před povodněmi je řešena ve smyslu ustanovení § 63 zákona č. 273/2010 vodního 
zákona v platném znění.

1)  Ochranou  před  povodněmi  se  rozumí  činnosti  a  opatření  k  předcházení  a  zvládnutí
povodňového rizika v ohroženém území. Zajišťuje se systematickou prevencí a operativními
opatřeními. 
 
2)  Operativní  opatření  jsou  zabezpečována  podle  povodňových  plánů  a  při  vyhlášení
krizového stavu podle krizových plánů34). 
 
3) K zajištění ochrany před povodněmi je každý povinen umožnit vstup, případně vjezd na
své  pozemky,  popřípadě  stavby  těm,  kteří  řídí,  koordinují  a  provádějí  zabezpečovací  a
záchranné práce, přispět na příkaz povodňových orgánů osobní a věcnou pomocí k ochraně
životů a majetku před povodněmi a řídit se příkazy povodňových orgánů. 
 
4) Pokud při této činnosti vznikla vlastníkovi pozemku nebo stavby škoda, má nárok na její
náhradu. 
 
Ochranu před povodněmi zabezpečuje :

1)   Magistrát hl.m. Prahy ve smyslu povodňového plánu, vypracovaném dle platné 
legislativy.
Legislativa upravující ochranu před povodněmi :

 -  Zákon číslo 254/2001 Sb. (vodní zákon), Hlava IX., Ochrana před povodněmi,
    s platností od 01.01.2002 s úpravami podle zákona č. 20/ 2004 Sb.

-   Odvětvová norma vodního hospodářství, Povodňové plány TNV 75 29 31 z května 2001

-   č. 236/2002 Sb., vyhláška Ministerstva životního prostředí o způsobu a rozsahu zpracování
návrhu a stanovení záplavových území

-   č. 216/2011 Sb., vyhláška Ministerstva zemědělství o náležitostech manipulačních řádů a 
provozních řádů vodních děl

-   č. 178/2012 Sb., vyhláška Ministerstva zemědělství, seznam významných vodních toků

-    č. 273/2010 Sb., vodní zákon

29



Stupně povodňové aktivity :

a)  první  stupeň (stav  bdělosti)  nastává  při  nebezpečí  přirozené  povodně  a  zaniká, 
pominou-li  příčiny  takového  nebezpečí; vyžaduje  věnovat zvýšenou  pozornost vodnímu 
toku  nebo  jinému  zdroji  povodňového  nebezpečí,  zahajuje  činnost  hlásná  a hlídková 
služba; na  vodních dílech  nastává tento  stav při dosažení  mezních  hodnot  sledovaných 
jevů  a  skutečností z hlediska  bezpečnosti  díla  nebo  při  zjištění  mimořádných okolností,
jež by mohly vést ke vzniku zvláštní povodně.

b)  druhý  stupeň (stav  pohotovosti)  se  vyhlašuje  v  případě,  že  nebezpečí  přirozené
povodně  přerůstá  v  povodeň;  vyhlašuje  se  také  při  překročení  mezních  hodnot 
sledovaných  jevů a skutečností  na  vodním  díle  z  hlediska  jeho bezpečnosti; aktivizují se 
povodňové orgány a další  účastníci ochrany před  povodněmi,  uvádějí  se  do  pohotovosti 
prostředky  na  zabezpečovací  práce,  provádějí  se  opatření  ke  zmírnění  průběhu povodně
podle povodňového plánu.

c) třetí  stupeň (stav ohrožení)  se vyhlašuje  při  nebezpečí  vzniku škod většího  rozsahu,
ohrožení  životů  a majetku  v záplavovém  území;  vyhlašuje  se  také  při  dosažení 
kritických  hodnot  sledovaných  jevů  a skutečností  na  vodním  díle  z hlediska  jeho
bezpečnosti současně se zahájením nouzových opatření; provádějí se zabezpečovací a podle
potřeby záchranné práce nebo evakuace.

 Důležité kontakty MHMP , odbor městské zeleně a odpadového hospodářství :

●  Příslušný vodoprávní úřad : ÚMČ Praha 14, Bří Venclíků 1073, 198 21  Praha 9, tel 
225295312, 281005 101 – Ing. Rangotisová

2)  Ostatní účastníci povodňové ochrany :

●  Uživatel (správce) díla – údržba vodního toku a vodních nádrží

Lesy hl.m. Prahy, Práčská 1885/12, Praha 10 

– Zahradní město, ústředna      272 081 800        

 Ředitel, Ing. Vladimír Krchov, Ph.D., tel:   724 531 165

Ing. Richard Beneš, tel:            272 081 809

benes@lesy-praha.cz   

30

mailto:benes@lesy-praha.cz


Vedoucí střediska vodní toky

Ing. Ondřej Palička tel.:            272 081 811

●  Český hydrometeorologický ústav

Spojovatelka                244 031 111

Fax                               241 760 689

Hydrolog ve službě     244 032 315

Pohotovostní meteorologická služba                244 032 247

Předpovědní a hlásná povodňová služba –

spojení ČHMU Praha                                        244 031 111

 

●  Krizový štáb hlavního města Praha 

Mariánské náměstí č. 2,
110 01 Praha 1 - Staré Město

Spojovatelka       236 002 895,   236 003 597

Fax                      222 022 309

Zelená linka        800 100 991

 

Operační a  informační středisko KŠ HMP        222 022 201 až  222 022 204

 

Vedoucí OS KŠ HMP                                            236 002 243,      222 022 305

www.magistrat.praha-mesto.cz

●  Vlastníci ( uživatelé ) a správci objektů na vodních tocích

●  Vlastníci ( uživatelé )  a správci nemovitostí v ohroženém území

31

http://www.magistrat.praha-mesto.cz/


●  Policie ČR,  MO  Policie ČR , Bryksova   817, Praha 14, 
                          telefon : 158,  
                          281 914 096 ,   974 589 720

●  Mě Policie, služebna  v budově ÚMČ  : Stará obec 10. Praha 9.
    Telefon :  156
                     p. Frančík :     774 540 106
                     p. Neduchal :  731 100 777 

●   Hasiči :  tel. :  150
                    Odbor ochrany obyvatelstva : mjr. Ing. František Votava , tel : 950 811 580

        Odbor krizového řízení  : mjr. Mgr. Luboš Vágner, tel.: 950 811 560

●   Ministerstvo obrany a Armáda ČR, vybrané útvary 

● Hygienická stanice hl.m. Prahy :
   -   Rytířská 12, 110 01 Praha 1, tel.:  296 336 700
   -   Měšická 646, 190 21 Praha 9 ,  tel : 286 883 001  

HS – povodně :
Povodně a pitná voda - SZÚ
Povodně: Prevence leptospirózy při záplavách - SZÚ

Nouzové zásobování pitnou vodou - MZ

Postup při sanaci zatopené studny - SZÚ 

Postup při sanaci zatopených studní: 

http://www.mzcr.cz/dokumenty/postup-pri-sanaci-zatopene-studny_3859_1513_1.html 

MZ pomůže lidem postiženým povodní: 

http://www.mzcr.cz/dokumenty/ministerstvo-zdravotnictvi-pomuze-lidem-postizenym-
povodni_1394_868_1.html 

Povodňová a dopravní linka Magistrátu HMP: 

http://www.praha.eu/jnp/cz/home/magistrat/tiskovy_servis/tiskove_zpravy/
mesto_zada_o_pomoc_dobrovolniky_a_1.html 

Doporučení pro občany při záplavách

http://www.mzcr.cz/dokumenty/aktualni-doporuceni-pravidla-zakladni-hygieny-pri-
zaplavach_7901_1.html 

32

http://www.szu.cz/tema/krizove-situace/povodne-a-pitna-voda?highlightWords=povodn%C4%9B
http://www.szu.cz/tema/zivotni-prostredi/postup-pri-sanaci-zatopene-studny
http://www.mzcr.cz/Verejne/obsah/nouzove-zasobovani-pitnou-vodou_2036_5.html
http://www.szu.cz/tema/prevence/prevence-leptospirozy-pri-zaplavach-1?highlightWords=povodn%C4%9B
http://www.mzcr.cz/dokumenty/aktualni-doporuceni-pravidla-zakladni-hygieny-pri-zaplavach_7901_1.html
http://www.mzcr.cz/dokumenty/aktualni-doporuceni-pravidla-zakladni-hygieny-pri-zaplavach_7901_1.html
http://www.praha.eu/jnp/cz/home/magistrat/tiskovy_servis/tiskove_zpravy/mesto_zada_o_pomoc_dobrovolniky_a_1.html
http://www.praha.eu/jnp/cz/home/magistrat/tiskovy_servis/tiskove_zpravy/mesto_zada_o_pomoc_dobrovolniky_a_1.html
http://www.mzcr.cz/dokumenty/ministerstvo-zdravotnictvi-pomuze-lidem-postizenym-povodni_1394_868_1.html
http://www.mzcr.cz/dokumenty/ministerstvo-zdravotnictvi-pomuze-lidem-postizenym-povodni_1394_868_1.html
http://www.mzcr.cz/dokumenty/postup-pri-sanaci-zatopene-studny_3859_1513_1.html


Informace Státního zdravotního ústavu k povodním

http://www.szu.cz/tema/krizove-situace/prirodni-katastrofy-a-nepriznive-povetrnostni-
podminky

●  Fyzické a právnické osoby  na příkaz příslušných povodňových orgánů ve smyslu 
ustanovení vodního zákona o vodách 

●  Účastníci, jejichž majetek by mohl vznik nebo průběh povodně ovlivnit

●  Po dobu povodně zabezpečuje ochranu před záplavou povodňová komise MČ ve 
spolupráci  s povodňovou komisí MHMP, krizovým štábem HMP,

Materiální zajištění ochrany :

●  Městská část  Praha – Dolní Počernice deponuje ve svých prostorách pytle pro plnění 
pískem. ( zábrany vtékání vody)

●  Písek operativně dodají smluvní dopravci – viz přílohu – seznam dopravců.

●  Další materiál bude dodán z prostor krytu hl.m. Prahy v Prokopově ul. Praha 3. ( pytle, 
pracovní pomůcky,..)

●  Případnou potřebu bagru  a nákladních aut zajistí f. Lonský, f. Kaucký, f. Novák- 
kontejnery. 

●  Pracovní četa ÚMČ, dobrovolníci a majitelé dotčených nemovitostí zajistí fyzickou činnost
na zmírnění a odstranění následků povodně.

C 6.1  Povodňové prohlídky 

C. 6.1. Povodňové prohlídky
vykonavatel :  
Povodňové orgány úřadů městských částí hl.m. Prahy organizují a provádějí povodňové 
prohlídky v inundacích svého obvodu. Na základě povodňové prohlídky mohou vyzvat 
vlastníky pozemků, staveb a zařízení v záplavovém území k odstranění předmětů a
zařízení, které mohou způsobit zhoršení odtokových poměrů nebo ucpání koryta níže po toku.
četnost prohlídek nejméně jedenkrát ročně.
Rozsah plnění Povodňovými prohlídkami se zjišťuje, zda na vodních tocích a v záplavovém 
území, popřípadě na objektech nebo zařízeních ležících v těchto územích nebo na vodních 
dílech nejsou závady, které by mohli zvýšit nebezpečí povodně.

Výsledky povodňových prohlídek včetně přijatých opatření založí do povodňové knihy.

C.6.2. Řízení ochrany před povodněmi

33

http://www.szu.cz/tema/krizove-situace/prirodni-katastrofy-a-nepriznive-povetrnostni-podminky
http://www.szu.cz/tema/krizove-situace/prirodni-katastrofy-a-nepriznive-povetrnostni-podminky


Opařeními na ochranu před povodněmi ve smyslu ustanovení § 63 zákona č. 273/2010 Sb.,
o vodách (vodní zákon), se rozumí činnosti a opatření k předcházení a zvládnutí povodňového
rizika v ohroženém území. Zajišťuje se systematickou prevencí a operativními opatřeními.
Operativní opatření jsou zabezpečována podle povodňových plánů a při vyhlášení krizového
stavu podle krizových plánů.

K zajištění ochrany před povodněmi je každý povinen umožnit vstup, případně vjezd na své
pozemky, popřípadě stavby těm, kteří řídí, koordinují a provádějí zabezpečovací a záchranné
práce, přispět na příkaz povodňových orgánů osobní a věcnou pomocí k ochraně životů a 
majetku před povodněmi a řídit se příkazy povodňových orgánů.
V případech, kdy je v době povodní vyhlášen stav nebezpečí nebo nouzový stav se ve smyslu
§ 39 zákona č. 240/2000 sb., o krizovém řízení, povodňová komise stává součástí krizového 
štábu Prahy 9.
Správci vodních toků, vlastníci nebo uživatelé vodních děl na vodních tocích a ti, jejichž 
majetek by mohl vznik povodně nebo její průběh ovlivnit, jsou povinni činit opatření na 
ochranu před povodněmi nebo zmírňováním jejich škodlivých účinků nebo následků v 
rozsahu rozhodnutí vodoprávního úřadu.

Povodňová opatření:
(1) Povodňová opatření jsou přípravná opatření, opatření prováděná při nebezpečí povodně,
za povodně a opatření prováděná po povodni.
(2) Přípravná opatření jsou
a) stanovení záplavových území,
b) vymezení směrodatných limitů stupňů povodňové aktivity,
c) povodňové plány,
d) povodňové prohlídky,
e) příprava předpovědní a hlásné povodňové služby,
f) organizační a technická příprava
g) vytváření hmotných povodňových rezerv,
h) příprava účastníků povodňové ochrany.

Opatření při nebezpečí povodně a za povodně jsou :
a) činnost předpovědní povodňové služby,
b) činnost hlásné povodňové služby,
c) varování při nebezpečí povodně,
d) zřízení a činnost hlídkové služby,
e) vyklizení záplavových území,
f) řízené ovlivňování odtokových poměrů,
g) povodňové zabezpečovací práce,
h) povodňové záchranné práce,
i) zabezpečení náhradních funkcí.

Opatření po povodni jsou :
a) evidenční a dokumentační práce,
b) vyhodnocení povodňové situace včetně vzniklých povodňových škod,
c) odstranění povodňových škod a obnova území po povodni.

34



Povodňová komise hl. m. Prahy koordinuje činnost povodňových komisí městských částí.
Zasedání povodňové komise MČ Prahy  Dolní Počernice svolává její předseda .

Činnost povodňové komise MČ Praha – Dolní Počernice :

a) v době povodně
- vyžádá si v ohroženém území pomoc od povodňové komise hl.m. Prahy, pokud vlastními
silami a prostředky nestačí činit potřebná opatření
- zahajuje činnost na základě vlastního vyhodnocení povodňové situace a jejího možného
vývoje,
- vyhodnocuje vývoj povodňové situace a podle potřeby usměrňuje koordinuje a řídí
činnost
- spolupracuje s povodňovou komisí hl.m. Prahy, MČ Praha 9 a Praha 14
- vyhlašuje a odvolává stupně povodňové aktivity ,
- v součinnosti s povodňovými komisemi sousedních městských částí rozhoduje o opatření
ke zmírnění průběhu a následku povodně a činní opatření potřebná k výkonu zabezpečovacích
a záchranných prací,
- v případě potřeby vyžaduje výpomoc hasičského záchranného sboru, záchranné služby,
policie CR, a ostatních orgánů a organizací.

b) mimo povodeň
- Projednává organizační a jiné závažné otázky zabezpečení ochrany před povodněmi .
- Povodňová komise MČ Praha – Dolní Počernice  zasedá v budově  ÚMČ, v případě potřeby 
může být svoláno jednání do jiného místa.

C 7   Povodňové prohlídky  :

Vykonavatel :
Povodňové orgány úřadů městských částí hl.m. Prahy organizují a
provádějí povodňové prohlídky v inundacích svého obvodu. Na základě povodňové 
prohlídky mohou vyzvat vlastníky pozemků, staveb a zařízení v záplavovém území k 
odstranění předmětů a zařízení, které mohou způsobit zhoršení odtokových poměrů nebo
ucpání koryta níže po toku.

Četnost prohlídek  :
Nejméně jedenkrát ročně.

Rozsah plnění  :
Povodňovými prohlídkami se zjišťuje, zda na vodních tocích a
v záplavovém území, popřípadě na objektech nebo zařízeních ležících
v těchto územích nebo na vodních dílech nejsou závady, které by
mohly zvýšit nebezpečí povodně.

35



Výsledky povodňových prohlídek včetně přijatých opatření založí  povodňové orgány
do povodňové knihy.

C 8  Síly a prostředky zabezpečení   
 
●     Při vývoji konkrétní povodňové situace sjednává předseda PK MČ Praha-Dolní 
Počernice s organizací Lesy hl.m.Prahy, středisko vodní toky konkrétní opatření.

●    Ostatní síly a prostředky pro potřeby pomoci si povodňová komise vyžádá podle potřeby 
přes Operační středisko Krizového štábu HMP tel:  222 022 200, které jsou s jednotlivými 
subjekty zajištěny smluvně na dohodu.

●   Dopravci, se kterými má MČ dohodu o poskytnutí  služeb a techniky k zabezpečení 
potřeb povodňové komise : 

Kontejnery 
Novák,s.r.o.

Jan Novák

Třebihošťská  814,  Praha 9 Tel.: 602 335 250
        777 256 309

CZESL, spol. s r.o.

Miroslav Lonský

V Ráji  825,  Praha 9
      
        281 031 481
        602 614 301

Autodoprava 
Milan Petružálek

Milan Petružálek  

Novozámecká  520,  Praha 9
      
         603 242 142

Autodoprava 
Jan Pátek

Jan Pátek

V Záhorském 536,  Praha 9
      
         237 837 180

Milan Kaucký Národních hrdinů  42,  Praha 9         602 250 124
        605 711 135

36



●   Hasiči :                                                                Tel.:   150

●   Policie :                                                               Tel::   158
     
●   Policie ČR :
Bryksova 817, Praha 14                                            Tel.:   281 014 096
                                                                                             974 859 720

●   Městská policie :                                                 Tel:   156
     Mě Policie služebna Dol. Počernice                   Tel::  281 931 938
     -  Vlastimil Frančík                                             Tel.: 774 540 106
     -   Antonín Neduchal                                           Tel.: 731 100 777 
     -   Mě Policie Č. Most
Vlčkova 1067,Praha 14                                              Tel.: 281 918 886,  222 025 751-2 
    
      DI Policie ČR                                                      Tel.: 224 130 945
      DI Praha 9                                                          Tel.:  285 800 036

●    Odtahová služba vozidel : NONSTOP  : 
Malešické nám. 1/9, Praha  10                                 Tel . :  737 210 110
      ABC  assistance  :
Kutnohorská 312 , 109 00 Praha 10                         Tel.  :  606 500 414
                                                                                             721 123 456   

●   Hygienická stanice hl.m. Prahy :
Rytířská 12, 110 10 Praha 1                                     Tel. :   296 336 700   

●   Hygienická stanice pro Prahu 9 :
Měřická 646, 190 21 , Praha 9                                 Tel.:    286 883 001

●   PVK, a.s. – provoz  vodovodní  sítě :
Na Rozhraní 2154/1, 180 00 Praha 8,
Ing. Ondřej Chramosta                                             Tel:    724 174 344

●  PVK, a.s. Havárie kanalizace NONSTOP :
Ambrožova 1862/ 13mPraha 3
Havarijní servis :                                                       Tel.:   603 815 011

37



●  Havárie :
                       Plyn :                                                  Tel.:   1239
                       Elektřina :                                           Tel:    800 225 577 

●  Veřejné osvětlení :
     ELTODO ,
Novodvorská 14/1010, Praha 4                                  Tel.:   271 733 492  

●   Pražské služby :                                                   Tel.:   284 091 111 

●   Základní škola  :                                                 Tel.:   281 930 136

●   Mateřská škola :                                                 Tel.:   281 931 336,    603 448 463

●   Hotel Svornost :                                                  Tel.:   281 932 122

C 9   Zdravotnická a hygienická zabezpečení obyvatel :
                           

●    SOS  :                                                                  Tel::  112

●   Záchranná služba :                                            Tel::   155

●  Praktický lékař Dolní Počernice  :
   -  MUDr. Nováková                                              Tel.:  281 932 371,   602 347 920
   -  Pohotovost Černý Most – parník :                  Tel:   281 914 072
   -  MUDr. Radina                                                   Tel.:  281 931 355,   723 582 622
                  ( Běchovice)  :                                         Tel.:  281 932 223

●   Nemocnice :
     - Bulovka :                                                           Tel.:   266 081 111
     - Motol :                                                               Tel.:  224 431 111 
     - Vysočany :                                                         Tel.:  266 006 111

●   Lékárna Dolní Počernice :                                Tel.:  281 930 347

●   Veterinární klinika NONSTOP :
      Horní Počernice, MVDr. D. Vlach                      Tel.:  773 588 031

●   Hygienická stanice hl.m. Prahy :
Rytířská 12, 110 10 Praha 1                                     Tel. :   296 336 700   

●   Hygienická stanice pro Prahu 9 :
Měšická 646, 190 21 , Praha 9                                 Tel.:    286 883 001

38



Část   D  - Přílohy  : 
                                                                        Příloha č.1  
     
                                                                   
  Městská část Praha – Dolní Počernice – povodňová komise     A 10. 6. 2013
Jméno, příjmení

      Funkce       
 v zaměstnání

          Bydliště
    
     Tel.        
zaměstnání 

 
    Tel.         
bydliště       

Zbyněk  Richter,
předseda komise

starosta Národ, Hrdinů  53,
 Praha 9

281 021 099
602 243 214

281 931 338

Ing. Miloslav 
Král,
místopředseda  
PK

místostarosta V Záhorském 273
Praha 9

281932122
603839206

281930428

Mgr.
Edita Hejdová

člen Šlitrova  1993,
Praha 9

281021O91
606685766

606685766

Václav Hašek člen Bakurinova  14,
Praha 9

723865258 723865258

Petr Stránský člen Bakurinova 57,
Praha 9

281021096 281930534

Spolupracující 
složky :

Hasičský 
záchranný sbor
Hl. m. Prahy

hasiči Satalice
286850327

npr.Bc.
Jan Bambousek

Policie ČR 603945506 603945506

Bc.Dana Hetzlová Mě  Policie 602324131
Vlastimil Frančík Mě  Policie 774540106
Antonín 
Neduchal

Mě  Policie 731100777

MUDr.Miloslav 
Slavík

Ředitel Hyg. 
Stanice HMP

Rytířská  12, Praha 1 224212039
296336700

Zdeněk Mužík Český rybářský 
svaz

Rybářská 3/5, Praha 
4-Podolí

602295116

Ing. Richard  
Beneš

Lesy hl. m. 
Prahy

Práčská 12, Praha 10 777719009

Ing. František 
Štoural

Odbor 
krizového řízení
MČ Praha 14

Bří Venclíků 1072,
Praha 9

281005212

Povodňové 
hlídky

Václav Hořánek most přes 
Rokytku a 

Stará obec 8,
Praha 9

39



zámecký park
Milan Kaucký Ul. Nár. Hrdinů 

a tok Rokytky 
před mostem

Nár. hrdinů 42,
Praha 9

602250124

Markéta 
Stehlíková

Ul. V Ráji V Ráji 229 Praha 9 603325828

Kamil Douděra Tok Rokytky
„u koní“

Hřibojedská 18,
Praha 9

603803982

František Karoch Areál mlýna 
a pivovaru

Národních hrdinů 82,
Praha 9

728191815 281932355

                                                                       

Příloha č. 2

Seznam důležitých kontaktů na správce toků :

Vltava – správce toku, kontakty
Číslo hydrologického pořadí: 1-12-01-005 a 007
Dolní Vltava od ř. km 70,019 – 39,35

Správce toku:  Povodí Vltavy, s.p.,
ředitelství: Holečkova 8, 150 24 Praha 5 - Smíchov,

CENTRÁLNÍ  VODOHOSPODÁŘSKÝ  DISPEČINK
tel. 221 401 493, fax. 257 329 425, ústředna: 221 401 111, 

Provozovatel – závod Dolní Vltava:
Grafická 36, 150 21 Praha 5 - Smíchov,
Ing. Jan Nejedlý, tel. 721 806 569,
ústředna  257 099 111, fax 257 313 522 

 

 

Rokytka – správce toku, kontakty :
Číslo hydrologického pořadí: 1-12-01-0300
Dolní Vltava od ř. km 11,136 – 30,216

Správce toku: Hlavní město Praha, zastoupené odborem městské zeleně a odpadového 
hospodářství, se sídlem Praha 1, Jungmannova 35/29,  telefon : 236 004 428, Ing. Pavel 
Pospíšil, pověřená org. Lesy HMP, středisko vodní toky, Práčská 12, Praha 10 

40



Provozovatel toku: Lesy hl. města Prahy 
Ředitelství – Práčská 12/1885, 106 00 Praha 10 – Záběhlice,
Ústředna 272 081 800, fax 272 081 814
Středisko 05 - Vodní toky (Práčská 12, 106 00 Praha 10 - Záběhlice),
Telefon: 272 081 811 pan PALIČKA - 777 719 005
                                    pan BENEŠ -  777 719 009 (včetně dispečinku)   

Příloha č. 3

Povodňová komise kraje : Hlavní město Praha

Základní informace

Obec: Hlavní město Praha Kód obce: CZ010

Ulice: Mariánské náměstí Telefon: 236001111

Číslo popisné: 2 Fax: 236007102

PSČ: 110 01 e-mail: posta@cityofprague.cz

Poznámka: WWW stránky: http://www.praha-
mesto.cz

Seznam členů povodňové komise

Jméno
:

Hudeček 
Tomáš 
RNDr., 
Ph.D.

Funkce
v 
komisi:

předseda Funkce
:

primátor hl. m. Prahy

Adresa
práce:

MHMP, Mariánské náměstí 2, Praha 1 Telefo
n 
práce:

236002753

Jméno
:

Vávra Jiří Funkce
v 
komisi:

místopředsed
a

Funkce
:

1.náměstek primátora pro 
oblast financí

Adresa
práce:

Nová Radnice, Praha 1, Mariánské nám. 2 Telefo
n 
práce:

236002517

Jméno
:

Juránek 
Josef Ing.

Funkce
v 
komisi:

tajemník Funkce
:

ředitel BKR MHMP

41

mailto:posta@cityofprague.cz
http://www.praha-mesto.cz/
http://www.praha-mesto.cz/


Adresa
práce:

MHMP, nám. Franze Kafky 1, Praha 1 Telefo
n 
práce:

236002900,-
2902

Jméno
:

Beneš 
Hynek Ing.

Funkce
v 
komisi:

člen Funkce
:

ředitel pobočky Praha, Státní 
plavební správa

Adresa
práce:

Jankovcova 4, Praha 7 Telefo
n 
práce:

234637410

Jméno
:

Dlouhý 
Martin Doc.
Ing. Mgr., 
Dr. MSc.

Funkce
v 
komisi:

člen Funkce
:

radní pro oblast zdravotnictví a 
sociální politiky

Adresa
práce:

HMP, Nová radnice, Mariánské nám. 2 Telefo
n 
práce:

236002813

Jméno
:

Ďuriš 
Jaroslav 
Ing.

Funkce
v 
komisi:

člen Funkce
:

generální ředitel Dopravního 
podniku HMP a.s.

Adresa
práce:

DP HMP a.s., Sokolovská 217/42, 190 22 Praha 9-
Vysočany

Telefo
n 
práce:

296192000

Jméno
:

Elis Pavel 
Ing., MBA

Funkce
v 
komisi:

člen Funkce
:

generální ředitel Pražské 
energetiky

Adresa
práce:

Na Hroudě 1492/4, Praha 10 - Vršovice, PSČ 100 05 Telefo
n 
práce:

267053000

Jméno
:

Fafejta 
Milan Ing.

Funkce
v 
komisi:

člen Funkce
:

Generální ředitel Pražské 
plynárenské, a. s.

Adresa
práce:

Národní 37, Praha 1, PSČ 110 00 Telefo
n 
práce:

221092430

Jméno
:

Frajt 
Bohdan 
Mgr.

Funkce
v 
komisi:

člen Funkce
:

ředitel příspěvkové organizacel 
Správy služeb HMP

Adresa
práce:

Kundratka 19, Praha 8 180 00 Telefo
n 
práce:

222027001

Jméno
:

Friedel Jiří 
Ing.

Funkce
v 
komisi:

člen Funkce
:

ředitel Povodí Vltavy, a.s. - 
závod Dolní Vltava

Adresa
práce:

Povodí Vltavy, s.p., Grafická 36, 150 21Praha 5 Telefo
n 
práce:

257099200

Jméno
:

Gajdoš Petr
plk.gšt.Ing.

Funkce
v 
komisi:

člen Funkce
:

ředitel KVV hlavní město Praha

Adresa
práce:

KVV hlavní město Praha, Náměstí Svobody 471/27, 160 
00 Praha 6 - Bubeneč

Telefo
n 
práce:

973211020

Jméno Košťál Funkce člen Funkce pověřen řízením MHMP, 

42



: Radovan 
Ing., Ph.D.

v 
komisi:

: zástupce ředitele Magistrátu 
pro sekci správy města

Adresa
práce:

Nová Radnice, místnost -327, Praha 1, Mariánské nám. 
2

Telefo
n 
práce:

236002360

Jméno
:

Kurka 
Daniel Ing.

Funkce
v 
komisi:

člen Funkce
:

ředitel ČHMÚ - pobočka Praha

Adresa
práce:

ČHMÚ-pobočka Praha, Na Šabatce 17, 143 06 Praha 4-
Komořany

Telefo
n 
práce:

244032550,-
2545

Jméno
:

Manhart 
Lukáš Mgr.

Funkce
v 
komisi:

člen Funkce
:

radní pro oblast legislativy

Adresa
práce:

HMP, Mariánské nám. 2 Telefo
n 
práce:

236003841

Jméno
:

Moravec 
Ladislav 
Ing.

Funkce
v 
komisi:

člen Funkce
:

Generální ředitel Pražská 
teplárenská a.s.

Adresa
práce:

Partyzánská 1/7, 170 00 Praha 7 – Holešovice Telefo
n 
práce:

266752100

Jméno
:

Mrkos Petr 
Ing.

Funkce
v 
komisi:

člen Funkce
:

generální ředitel Pražských 
vodovodů a kanalizací a.s.

Adresa
práce:

Pražské vodovody a kanalizace a.s.,Hradecká 2489/1, 
130 00 Praha 3-Vinohrady

Telefo
n 
práce:

267194555

Jméno
:

Nouza Jiří 
Ing.

Funkce
v 
komisi:

člen Funkce
:

náměstek primátora pro oblast 
infrastruktury a životního 
prostředí

Adresa
práce:

Nová Radnice, Praha 1, Mariánské nám. 2 Telefo
n 
práce:

 

Jméno
:

Novotný 
Václav Ing.

Funkce
v 
komisi:

člen Funkce
:

radní pro oblast památkovou 
péči

Adresa
práce:

HMP, Mariánské náměstí 2 Telefo
n 
práce:

236002134

Jméno
:

Pařízek Jiří 
Ing.

Funkce
v 
komisi:

člen Funkce
:

radní hlavního města Prahy pro 
oblast dopravy

Adresa
práce:

Nová Radnice, Praha 1, Mariánské nám. 2 Telefo
n 
práce:

236002848

Jméno
:

Pešek 
Jaromír 
plk. Mgr.

Funkce
v 
komisi:

člen Funkce
:

ředitel HZS HMP

Adresa
práce:

Hasičský záchranný sbor hl.m.Prahy, Sokolská 62, 121 
24 Praha 2-Nové Město

Telefo
n 
práce:

950850021

43



Jméno
:

Pivec 
Ladislav 
Ing.

Funkce
v 
komisi:

člen Funkce
:

pověřený řízením Technické 
správy komunikací HMP

Adresa
práce:

TSK HMP, Řásnovka 8, 110 15 Praha 1-Staré město Telefo
n 
práce:

257015422

Jméno
:

Procházka 
Luděk plk. 
Mgr. Bc.

Funkce
v 
komisi:

člen Funkce
:

pověřen řízením Krajského 
ředitelství policie hl.m. Prahy

Adresa
práce:

Policie ČR, Kongresová 2, 141 21 Praha 4-Nusle Telefo
n 
práce:

974821222,232

Jméno
:

Schwarz 
Zdeněk 
MUDr.

Funkce
v 
komisi:

člen Funkce
:

ředitel ZZS HMP

Adresa
práce:

Zdravotnická záchranná služba hl. m. Prahy-územní 
středisko Záchranné služby, Korunní 98, 101 00 Praha 
10-Vinohrady

Telefo
n 
práce:

222070363

Jméno
:

Stejskal 
Stanislav 
Ing.

Funkce
v 
komisi:

člen Funkce
:

Generální ředitel ELTODO EG, 
a.s.

Adresa
práce:

Novodvorská 1010/14, 142 01 Praha 4 Telefo
n 
práce:

603459495

Jméno
:

Štvánová 
Ludmila 
Mgr.

Funkce
v 
komisi:

člen Funkce
:

radní pro oblast školství

Adresa
práce:

HMP, Nová radnice, Mariánské nám. 2 Telefo
n 
práce:

 

Jméno
:

Šuster 
Eduard Ing.
Bc.

Funkce
v 
komisi:

člen Funkce
:

ředitel Městské policie hl. m. 
Prahy

Adresa
práce:

Městská policie hl. m. Prahy, Korunní 98, 101 00 Praha 
10-Vinohrady

Telefo
n 
práce:

222025004

Jméno
:

Vašíček Jan
Ing.

Funkce
v 
komisi:

člen Funkce
:

radní pro oblast informatiky

Adresa
práce:

HMP, Nová radnice, Mariánské nám. 2 Telefo
n 
práce:

 

Jméno
:

Vorlíčková 
Eva Ing.

Funkce
v 
komisi:

člen Funkce
:

radní pro oblast majetku

Adresa
práce:

HMP, Mariánské náměstí 2 Telefo
n 
práce:

 

Jméno
:

Wolf Jiří Funkce
v 
komisi:

člen Funkce
:

manažer krizového centra 
odboru RED

Adresa
práce:

MHMP, Mariánské náměstí 2, Praha 1 Telefo
n 

236002356

44



práce:

Pracovní skupina povodňové komise: Pracovní skupina PK HMP

Jméno
:

Lejsalová 
Eva Bc.,, 
DiS.

Funkce
v 
komisi:

vedoucí 
pracovní 
skupiny

Funkce
:

pověřená řízením odd. ochrany 
obyvatelstva

Adresa
práce:

Magistrát hl.m.Prahy, nám. Franze Kafky1,110 00 Praha
1

Telefo
n 
práce:

236002950

Jméno
:

Hovorka 
Jiří

Funkce
v 
komisi:

zástupce 
vedoucího 
pracovní 
skupiny

Funkce
:

specialista ochrany 
obyvatelstva MHMP

Adresa
práce:

nám. Franze Kafky 1, Praha 1 Telefo
n 
práce:

236003224

Jméno
:

Abt Michal 
ppor.Bc.

Funkce
v 
komisi:

člen pracovní 
skupiny

Funkce
:

poříční odd. P ČR

Adresa
práce:

 Telefo
n 
práce:

 

Jméno
:

Horák 
Pavel plk. 
PhDr.

Funkce
v 
komisi:

člen pracovní 
skupiny

Funkce
:

ředitel odboru výkonu vazby a 
trestu

Adresa
práce:

Vězeňská služba ČR, Generální ředitelství, Soudní 
1672/1a, P.O.Box 3, 140 67 Praha 4

Telefo
n 
práce:

244024600

Jméno
:

Klegr 
Oldřich plk.
Ing.

Funkce
v 
komisi:

člen pracovní 
skupiny

Funkce
:

náměstek ředitele pro IZS a 
OPŘ HZS HMP

Adresa
práce:

Sokolská 62, 121 24 Praha 2 Telefo
n 
práce:

950850060

Jméno
:

Klinecký 
Tomáš 
Ph.Dr.

Funkce
v 
komisi:

člen pracovní 
skupiny

Funkce
:

ředitel odboru zdravotnictví, 
sociální péče a prevence MHMP

Adresa
práce:

Praha 1, Charvátova 145 Telefo
n 
práce:

236004156

Jméno
:

Komárková
Markéta 
Ing.

Funkce
v 
komisi:

člen pracovní 
skupiny

Funkce
:

vedoucí provozního střediska 6

Adresa
práce:

Povodí Vltavy, s.p. Telefo
n 
práce:

257099241

Jméno
:

Kousal 
Libor

Funkce
v 
komisi:

člen pracovní 
skupiny

Funkce
:

náměstek ředitele organizace 
Správa služeb HMP

Adresa
práce:

Kundratka 19, Praha 8 Telefo
n 
práce:

222027301

45



Jméno
:

Kysilko 
Petr Ing.

Funkce
v 
komisi:

člen pracovní 
skupiny

Funkce
:

vedoucí STZ a OSM DP HMP a.s.

Adresa
práce:

DP HMP a.s.-Služba technologických zařízení a ochranné
služby metra, Na Radosti 132/51, 150 00 Praha 5-Zličín 
(depo Zličín)

Telefo
n 
práce:

222674900

Jméno
:

Leffler 
Josef

Funkce
v 
komisi:

člen pracovní 
skupiny

Funkce
:

vedoucí odd. plavebního dozoru
SPS - pobočka Praha

Adresa
práce:

Jankovcova 4, Praha 7 Telefo
n 
práce:

234637420

Jméno
:

Nejedlý Jan
Ing.

Funkce
v 
komisi:

člen pracovní 
skupiny

Funkce
:

úsekový technik PVL-DV

Adresa
práce:

Grafická 36, Praha 5 Telefo
n 
práce:

257099251

Jméno
:

neobsazen
o 

Funkce
v 
komisi:

člen pracovní 
skupiny

Funkce
:

 

Adresa
práce:

 Telefo
n 
práce:

 

Jméno
:

neobsazen
o 

Funkce
v 
komisi:

člen pracovní 
skupiny

Funkce
:

specialista protipovodňové 
ochrany MHMP

Adresa
práce:

nám. Franze Kafky 1, Praha 1 Telefo
n 
práce:

 

Jméno
:

Pospíšil 
Pavel Ing.

Funkce
v 
komisi:

člen pracovní 
skupiny

Funkce
:

vedoucí ref. VH odboru 
životního prostředí

Adresa
práce:

MHMP Telefo
n 
práce:

236004428

Jméno
:

Rajchart 
Miroslav 
Ing.

Funkce
v 
komisi:

člen pracovní 
skupiny

Funkce
:

ved. siln. správ. úřadu ODA 
MHMP

Adresa
práce:

MHMP Telefo
n 
práce:

 

Jméno
:

Slavík 
Miroslav 
MUDr.

Funkce
v 
komisi:

člen pracovní 
skupiny

Funkce
:

ředitel Hygienické služby HMP

Adresa
práce:

Rybalkova 22, 101 00 Praha 10-Vršovice Telefo
n 
práce:

271087100

Jméno
:

Tůma 
Radomír 
Ing.

Funkce
v 
komisi:

člen pracovní 
skupiny

Funkce
:

referent úseku rozvoje

Adresa
práce:

Pražská vodohospodářská spol.,Žatecká 2/110, 110 01 
Praha 1

Telefo
n 

251170303

46



práce:

Jméno
:

Urbánek 
Ladislav 
Ing.

Funkce
v 
komisi:

člen pracovní 
skupiny

Funkce
:

dopravní ředitel DP HMP

Adresa
práce:

DP HMP, Na Bojišti 5, Praha 2 Telefo
n 
práce:

296192100

Jméno
:

Virt Milan 
plk. gšt. 
Ing.

Funkce
v 
komisi:

člen pracovní 
skupiny

Funkce
:

velitel

Adresa
práce:

Posádka Praha Telefo
n 
práce:

973204701

Jméno
:

Volčík 
Jaroslav

Funkce
v 
komisi:

člen pracovní 
skupiny

Funkce
:

vedoucí dispečikuTechnické 
správy komunikací HMP

Adresa
práce:

 Telefo
n 
práce:

224231856

Jméno
:

Vyskočil 
Michal Ing.

Funkce
v 
komisi:

člen pracovní 
skupiny

Funkce
:

PVK, manažer operativní útvar 
PrŘ

Adresa
práce:

Pražské vodovody a kanalizace a.s., Hradecká 1 Praha 3 Telefo
n 
práce:

267194310

Příloha č. 4

Krizový štáb MHMP  : tel.:    222 022 200

Metodika činnosti Povodňové komise :                                                      
                                                                                                                                 Příloha č. 5

Hlavní opatření při vzniku mimořádní povodňové situace 
I.stupeň povodňové aktivity-  stav bdělosti :

47



Po
ř. 
Čí
s. 

Datum,
čas

Úkol, opatření  Provede Součinnost Kontakty, 
informace

1,

čas

Převzetí informace o 
hrozbě vzniku  povodně

Pohotovost 
MČ

KŠ MHMP 222 022 200

2.  
čas

Převzetí informace o 
nastalém 1.SPA

Pohotovost 
MČ

KŠ MHMP 222 022 200

3.
čas

Vyrozumění předsedy a 
členů PK MČ 
- předání informací
- kontrola dosažitelnosti

Pohotovost 
MČ

Kˇ3 MHMP Povodňový 
plán

4,
čas

-Posouzení možných rizik
ohrožení života zdraví 
obyvatel
-narušení infrastruktury

P PK KŠ MHMP
ČHMÚ
PVT

222 022 200
244 032 247
777 719 009

5.
čas

Svolání PK z rozhodnutí 
PK MHMP

Pohotovost 
MČ

KŠ MHMP 222 022 200

6.
čas

Aktivovat činnost hlásné a 
hlídkové služby
( strážníci městské policie)

PK MHMP

7.
čas 

Kontrola průtoku  
v Rokytce,  na 
Hostavickém a 
Svépravickém potoku

PH PVT Povodňový 
plán

8.
čas

Personální zajištění 
činnosti hlásné a hlídkové 
služby zaměstnanci ÚMČ

Tajemník PK P PK Povodňový 
plán

9.
čas

Zahájit vedení evidence 
zpráv, úkolů a časů 
v povodňové knize

Tajemník PK KŠ MHMP Povodňová 
kniha

10.
čas

Kontrola vozidel 
v ohrožených oblastech

Mě Policie, 
PČR

MO PČR 281 931 938
281 914 096

11.
čas

Sledování a 
vyhodnocování povodňové
situace
- pominutí 1.SPA, ----
ukončení činnosti PK, 

PK - hlášení KŠ MHMP, 
PVT,
ČHMÚ

222 022 200

12.
Čas

Vyhlášení II. SPA PK-
hlášení

KŠ MHMP,
PVT,
ČHMÚ

222 022 200
777 719 009
244 032 247

II.  Stupeň povodňové aktivity -  stav pohotovosti :                           __Příloha 6

48



Po
ř. 
čísl
o

Datum
     Úkol, opatření     Provede Součinnost

Prostředky
Informace,

čas Kontakty
SaP

1.

čas

Informace o vyhlášení 
II.SPA

P PK
Tajemník PK

KŠ MHMP 
PK MHMP

2. 
čas

Vyrozumění obyvatelstva 
v ohrožených oblastech

P PK,
Tajemník PK

KŠ MHMP Sirény, 
veřejné 
sdělovací 
prostředky, 
Letáky, pís. + 
osobní 
upozornění

3.
čas

Kontrola přítomnosti členů 
PK

Tajemník PK

4.
čas

Hlášení o dosažení 
pohotovosti PK :
Přílohy, vzory

P PK
Tajemník PK

PK MHMP 800 100 991

5.
čas

Kontrola rozmístění a 
vybavení pracoviště PK

Tajemník PK Členové PK 
MČ

Krizový plán
PK,
Spojení s PK 
MHMP

6.
čas

Výdej a příprava 
dokumentace PK

Tajemník PK PK MČ PP, Krizový 
plán

7. 
čas

Kontrola spojení s PK 
MHMP, s PK sousedních 
MČ a orgány státní správy 

PK OS KŠ 
MHMP

Krizový 
plán,PP

8. čas Sběr informací o vzniklé 
povodňové situaci, přijetí 
předběžných opatření  proti
:- ohrožení života a zdraví 
obyvatelstva
- narušení infrastruktury

Tajemník PK 
Členové PK
Policie ČR
Mě Policie
HZS 
ZBS MHMP
PVT

OS KŠ 
MHMP,
PK MHMP,
HZS,
Mě Policie

9. Datum
, čas

Jednání PK :
- vedení zápisu z jednání 
  PK,
- upřesnění dokumentace    
- informace členů PK o 
situaci a opatřeních
- ustanovení evakuační 
komise,
-prostředky a síly ZBS  
 HMP
-Komunálních služeb,
-  HZS HMP,

P PK
Tajemník PK

Č PK, T PK

T PK, Č PK

P PK, T PK

PK MHMP Pracoviště 
krizového 
Štábu, 
dokumentace 
KŠ,
PP MČ 

49



- Policie ČR,
- Mě Policie,
- Zdravotnické záchranné   
  služby,
- Síly a prostředky Hl.m. 
  Prahy,
- síly a prostředky MČ,
- síly a prostředky FO, PO,
- návrhy na způsob řešení 
  povodňové situace v
  jednotlivých oblastech,
- organizace nepřetržité 
   pohotovosti, odpočinku
   a stravování,
- návrh a přijetí usnesení a  
  rozhodnutí,
- vyhlášení rozhodnutí a
  doručení usnesení      
  vykonavatelům

T PK

T PK, Č PK

Č PK

PK, T PK, 

P PK

ÚMČ

ÚMČ

10.

čas 

Vyrozumění odborných 
pracovních skupin KŠ, PK

TPK P PK PP, KP

11.
čas

Převzetí řízení ochrany 
před povodněmi PK 
MHMP- v případě 
přerůstání v povodeň

P PK MHMP KŠ MHMP

12
čas

Hlášení o povodňové 
situaci a plnění opatření
- hlášení o KS

P PK
T PK

PK MHMP

13 Plnění úkolů PK MHMP
Plnění úkolů vyplývajících 
z aktuální povodňové 
situace, likvidace volných 
staveb a materiálů 
ohrožujících průtočnost 
vodních toků

P PK
T PK

PK MHMP
PČR
HZS
Mě policie,
Zdravotní 
záchranná 
služba

SaP MHMP,
OS KŠ 
MHMP,
SaP MČ,
SaP subjektů

14 Jednání PK MČ :
-vedení zápisu z jednání    
 PK,
-kontrola přítomnosti členů
 PK,
-informace členů PK o        
 situaci a přijímaných 
 opatření,
-návrhy způsob řešení 
  povodňové situace 
  v jednotlivých oblastech
-vyhodnocení situace 
  z hlediska vyhlášení 
  evakuace ( objekty, 

P PK
T PK

T PK,  Č PK

P PK, T PK

P PK

PK MHMP

Č PK, 

Pracoviště 
KŠ. Krizový 
plán, plán 
MTZ, 
přehled SaP, 
plán spojení

50



  nouz. bytování,doprava)
-vyhodnocení situace 
  z hlediska vyžádání 
  pomoci od : 
- SaP:
- Hasičského záchranného 
  Sboru hl.m.  Prahy
- Policie ČR, Správy hl.m. 
  Prahy,
-Mě Policie Praha
- Zdravotnické záchranné 
  Služby hl.m. Prahy,
-síly a prostředky MHMP,
-návrh a přijetí usnesení a 
 rozhodnutí,
-Vyhlášení rozhodnutí,
-Doručení rozhodnutí 
vykonavatelům

P PKČ PK

P PK
T PK

ÚMČ

15 Sběr informací o vývoji 
hydrometeorologické a
Povodňové situace

T PK OS KŠ 
MHMP,
ČHMÚ
PVT

800 100 991

244 032 247
777 719 009

16 Sběr informací o vzniklé 
povodňové situaci a přijetí 
opatření  proti :
- ohrožení života a zdraví 
  obyvatelstva
- narušení infrastruktury

T PK,
Č PK,
P ČR,
Mě Policie,
HZS hl.m. 
Prahy, Č PK 
MHMP

OS KŠ 
MHMP,
HZS hl.m. 
Prahy,
P ČR,

17 Realizace 
protipovodňových opatření
v dotčených oblastech / 
Rokyta, Hostavický potok,
Svépravický potok

Majitelé a 
uživatelé 
objektů

P PK,
T PK

SaP majitelů
A uživatelů,
PP

18 Příprava informačního 
střediska, zveřejnění 
telefonních linek

Č PK Stálé prostory 
ÚMČ,
Infocentrum

19 Informování obyvatelstva 
A subjektů v záplavových 
oblastech o vývoji situace, 
opatřeních a 
event.evakuaci

PK OS KŠ
MHMP

20 Vyžádání pomoci od 
nadřízených stupňů PK :
- na výstavbu mobilních 

P PK, 
T PK

PK MHMP

51



  hrazení ( pytle )
-pro zabezpečení evakuace 
 (přeprava), viz přílohy a 
 vzory

21 Sledování a 
vyhodnocování povodňové
situace
- Zrušení II.SPA, klesající 
  tendence
- eskalace MS- povodně 
velkého rozsahu, vyhlášení
III.SPA

P PK OS KŠ 
MHMP,
ČHMÚ,PVT

Hlavní opatření při hrozbě vzniku krizové situace 
III.Stupeň povodňové aktivity -  stav ohrožení :                               Příloha č. 7

Poř
.
Čísl
o

Datum
 
čas

        Úkol, opatření Provede Součinnost     S a P

1.
čas

Informace a Vyhlášení
III. SPA

P PK
T PK

PK 
MHMP,
OS KŠ 
MHMP

2.
čas

Svolání pracovních skupin
a PK MČ, aktivace event. 
evakuačních pracovníků, 
aktivace prostředků a, 
služeb a sil , pracovníků i 
FO a PO

T PK P PK,
OKR 
MHMP,
OS KŠ 
MHMP,

Povodňový 
plán,
Krizový plán, 
Plán spojení  
s ČHMÚ a OS 
KŠ MHMP

3.
čas Jednání PK MČ,

-vedení zápisu z jednání,
-kontrola přítomnosti členů 
 PK,
-informace členů PK o    

P PK
T PK
T PK
¨
T PK, Č PK,

PK MHMP Pracoviště KŠ 
MHMP,
Pracoviště  PK 
MČ,
Plán 

52



 situaci a přijatých opatření,
- návrhy na způsob řešení 
  povodňové situace v 
  jednotlivých oblastech,
-ustanovení a vyrozumění 
 Odborných pracovních   
 skupin KŠ,
-provedení opatření 
 v dopravě, energetice, 
 spojů,služeb,
-opatření v oblasti 
zdravotní,
 hygieny, epidemiologické,
-ochrana životního 
 prostředí  a ovzduší
- opatření na zajištění 
 bezpečnosti,obrany a 
 ochrany objektů,
-vyhodnocení situace 
 z hlediska vyhlášení  
 evakuace,
- vyhlášení stavu 
nebezpečí,
- vyhodnocení situace 
z hlediska vyžádání 
pomoci od :
- S a P od OKR MHMP,
- Hasičského záchranného 
 sboru Prahy,
-Policie ČR,
-Mě Policie Praha,
-Zdravotnické záchranné 
 služby hl.m. Prahy,
-síly a prostředky PO, FO,
 Hl.m. Prahy,
- návrh a přijetí usnesení a 
 rozhodnutí,
-vyhlášení rozhodnutí,
-doručení usnesení 
 vykonavatelům

P PK, T PK

P PK

P PK

Č PK,(HZS)

Č PK, (P ČR)
Č PK,(Mě 
Policie)
Č  PK, ZZS

T PK

T PK, Č PK,
P PK
P PK
T PK

Č PK MČ
T PK MČ

PK MHMP

HZS

P ČR
Mě PO
ZZS

OS KŠ 
MHMP

PK MHMP

akceschopnosti,
Plán MTZ,
Plán spojení, 
PP

150
158
156
155

257 111 817

ÚMČ
ÚMČ

4.
čas

Hlášení o povodňové 
situaci:
-hlášení o krizové situaci,
-průvodka krizové 
 korespondence 

P PK,
T PK (hlášení)

PK MHMP 257 111 817

5. -Aktivace odborných 
 pracovních skupin , FO, 

T PK P PK Krizový plán,

53



čas  PO, 
-evakuační komise, 
 aktivace SaP a 
 komunálních služeb

Pracovníci 
určené 
evakuační 
komise,
Č PK,  T PK

přehled SaP

6.

čas 

Sběr informací o vývoji
Hydrometeorologické a 
povodňové situace

T PK, Č PK OS KŠ 
MHMP, 
ČHMÚ
PVT

800 100 991,
257 111 817
244 032 247
777 719 009

7.
čas

-Uzavření ohrožených ulic 
 a oblastí,
-vyhlášení samovolné 
 evakuace,
-Odsun vozidel z parkovišť 
Ulic a prostorů ohrožených 
povodní

PK MČ,
Č PK , P ČR,
Mě Policie

P ČR,
Mě PO

SaP 
Mě Policie,
P ČR,
Obyvatelstvo, 

Majitelé 
vozidel

8. čas
Sledování a vyhodnocování
 povodňové situace :
-zrušení III. SPA, klesající 
 tendence povodně, 
-eskalace hrozby vzniku 
 krizové situace- povodně 
 velkého rozsahu.
-vyhlášení „Stavu 
 nebezpečí“ primátorem,
-žádost o vyhlášení stavu 
 nebezpečí

PK, , KŠ PK 
MHMP,
OS KŠ 
MHMP, 
ČHMÚ

236 002 900
257 111 817

244 032 247, 
244 032 315,
244 031 111

Hlavní opatření při vzniku  a řešení krizové situace :                    Příloha č. 8

Poř
.
Čísl
o

Čas              Úkol - opatření  Provede Součinnost    S a P

1.
čas

Svolání KŠ PK vyhlášením
„ Stavu nebezpečí“

P PK
T PK

KŠ MHMP Povodňový 
plán, krizový 
plán, plán 
spojení

2 Jednání krizového štábu PK :
-vedení zápisu jednání PK
-informace členů KŠ PK o 

P PK, TPK

Č PK

KŠ MHMP,
OS KŠ 
MHMP,

Pracoviště PK, 
PP,
Plán 

54



čas  situaci, realizaci a účinnosti 
 přijatých opatření,
-projednání opatření 
 v souvislosti s vyhlášením 
„Stavu nebezpečí“, způsob 
 vyhlášení KS  v MČ,
-přijetí opatření k ochraně 
 osob ( evakuace ) a majetku,
 zabezpečení základních 
 potřeb obyvatel, orgánů MČ,
 výkonu státní 
správy ,činnosti 
 hospodářských subjektů dle 
 vývoje KS,
-návrh a přijetí usnesení a 
 rozhodnutí
-vyhlášení rozhodnutí
-doručení rozhodnutí 
 vykonavatelům

P PK

Č PK

T PK

P PK
T PK

KŠ MHMP

HZS, P ČR,
MěPO,
ZZS,
PO,
FO

KŠ MHMP

akceschopnosti,
Plán MTZ, plán
spojení

ÚMČ
ÚMČ

3
čas

Hlášení o krizové situaci :
-průvodka krizové 
 korespondence
-hlášení o KS

P PK
T PK
( hlášení )

KŠ MHMP 257 111 817

4.
čas

Informování obyvatelstva, 
orgánů a organizací, PO, FO 
o vzniklé krizové situaci a 
jejím vyhlášení, vývoji a 
přijatých opatření

PK ( KŠ) OS KŠ 
MHMP

Sirény,veřejné 
sdělovací 
prostředky, 
písemné 
informace, 
osobní 
informace,
PČR, MěPO

5.

čas

Vyžádání pomoci od 
 nadřízených stupňů :
-průvodka krizové 
 korespondence
-žádost o poskytnutí pomoci
-vyžádání pomoci od PO a 
 FO,

P PK

P PK

KŠ MHMP

PO, FO

Přehled  S a P
PP

6.
čas

Aktivace odborných 
pracovních skupin a komisí :
- sociální, zdravotní,hygieny 
a 
 epidemiologie
-ochrany životního prostředí 
 a  ovzduší
-dopravy,energetiky,spojů a 
 služeb
-zásobování
-bezpečnosti, obrany a 

T PK P PK PP, Krizový 
plán,
Havarijní plán

55



 ochrany majetku

7.  
čas

Zahájit výstavbu pytlového 
hrazení ohrožených objektů 
v oblasti u Rokytky

Č PK, FO, 
PO, 
dobrovolníci

KŠ MHMP,
OS KŠ 
MHMP,
FO, PO

PP, KP, 
havarijní plán, 
S a P, HZS, 
event. vojsko

8.
čas

Event. vyhlášení evakuace 
ohrožených prostorů

P PK KŠ MHMP PP, Krizový 
plán, havarijní 
plán MHMP,
S a P   FO, PO

9. čas Zahájit výstavbu pytlového 
hrazení ohrožených objektů u
Hostavického potoka

Č PK, 
FO, PO, 
dobrovolníci

KŠ MHMP
OS KŠ 
MHMP, 
FO, PO

PP,
Krizový plán, 
havarijní plán, 
SaP, FO, PO

10.
čas

Zahájit výstavbu pytlového 
hrazení ohrožených objektů u
Svépravického potoka

Č PK, FO, 
PO, 
dobrovolníci

KŠ MHMP,
OS KŠ 
MHMP, 
FO, PO

PP,
Krizový plán.,
Havarijní plán, 
SaP, FO, PO

11.
čas

Operativní nasazení sil ZBS 
HMP ( a ČR) v ohrožené 
oblasti  : 
-vyprošťování a odsun 
zraněných
-odsun starých a nemocných 
z domácností
-zprůjezdnění komunikací

HZS,
FO, PO,
Č PK, 
dobrovolníci

KŠ HMP
OS KŠ 
MHMP

SaP MČ, PČR,
Mě PO, HZS
FO, PO

12.
čas

Operativní nasazení sil a 
prostředků vlastních (MČ), 
FO, PO :
-zprůjezdnění přístupových 
 komunikací, řízení dopravy, 
 dopravní omezení
-zabezpečení nezbytných 
 dodávek energií

Č PK, ÚMČ,
FO, PO,
správci 
jednotlivých 
inženýrskýc
h sítí

KŠ MHMP,
OS KŠ 
MHMP

SaP 
záchranných 
složek 
záchranného 
bezpečnostního
systému (ZBS),
 SaP  PO, FO,
PČR, MěPO

13.
čas

Zajištění nezbytných potřeb 
pro evakuované obyvatele :
-ubytování, stravování,
-zdravotnické a sociální 
 zabezpečení

Č PK MČ
EK,, US

KŠ MHMP,
OS KŠ 
MHMP, 
FO, PO

SaP  PO, FO

14.,
15. čas

Zajištění nezbytných potřeb
Pro obyvatelstvo :
-zásobování potravinami a 
 energií),
- základních nezbytných 
 funkcí (úřady, doprava, 
 spoje, služby)
-informace pro obyvatelstvo 

Č PK ( KŠ)
MČ, 
ÚMČ,
infocentrum

OS KŠ 
MHMP

SaP POP, PO

56



o vývoji KS

16.
čas

Zajištění potřeb pro činnost 
MČ :
-pracovních podmínek 
 starosty, rady, zastupitelstva,
-odborů, komisí a odd.úřadu,
-stravování, prostory a 
 prostředky pro odpočinek 
 osob v případě nepřetržité 
 činnosti
-zabezpečení trvalého spojení
-zabezpečení autoprovozu,
-zajištění ostrahy budov,
-zajištění zásobování 
 energiemi,
-zajištění činnosti podatelny 
 a doručování pošty

Č PK ( KŠ) 
MČ

KŠ
OS KŠ 
MHMP, 
vedoucí 
odborů

SaP PO, FO

17.

čas

Zajištění výkonu státní 
správy ve všech oblastech 

Č  PK  ÚMČ Orgány 
státní 
správy

18.
čas

Zajištění činnosti důležitých
Hospodářských subjektů na 
MČ ( přednostní dodávka 
energií a pohonných hmot)

Č PK MČ FO, PO Sap PO, FO

19

čas

Jednání  PK (KŠ) MČ :
-vedení zápisu jednání PK
-informace členů  PK o 
 situaci, realizaci a účinnosti 
 přijatých opatření
-přijetí dalších opatření 
 k ochraně osob a majetku, 
 zabezpečení základních 
 potřeb obyvatelstva, orgánů 
 MČ,výkonu státní správy ve 
 všech oblastech, činnosti 
 Hospodářských subjektů dle 
 vývoje KS
-návrh a přijetí usnesení  a 
 rozhodnutí
-vyhlášení rozhodnutí
-doručení rozhodnutí 
 vykonavatelům

PK- KŠ MČ:
P PK
T PK
Č PK

P PK
T PK

KŠ MHMP,
OS KŠ 
MHMP,
HZS,
PČR, 
MěPO,
ZZS

Pracoviště PK
( KŠ),
Krizový plán,
plán 
akceschopnosti,
plán MTZ,
plán spojení

ÚMČ
ÚMČ

20.

čas

Hlášení o KS :
-průvodka krizové 
 korespondence

P PK
T PK

KŠ MHMP

57



-hlášení o KS
21.

čas
Sledování a vyhodnocování 
povodňové situace
- zrušení III.SPA ( eskalace,
Setrvalý stav) KS- povodně 
velkého rozsahu, další 
činnost dle vývoje KS

PK, KŠ KŠ MHMP,
ČHMÚ,
PVT

257 111 817
244 032 247
777 719 009

Hlavní opatření při likvidaci  následků krizové situace :                 Příloha č. 9 

Po
ř. 
Čí
s.

Čas           Úkol- Opatření   Provede   Součinnost     S a P

1.
čas

Jednání PK ( KŠ) MČ :
-vedení zápisu jednání PK
-informace Č PK o situaci,  
 realizaci  a účinnosti přijatých 
 opatření ,
-přijetí opatření k ochraně osob
a majetku
-přijetí protiepidemiologických
opatření
-přijetí opatření k ochraně 
 životního prostředí
-vyhodnocení situace zn 
 hlediska vyžádání pomoci 
 nadřízených orgánů, armády 
 ČR, PO, FO
-návrh a přijetí  usnesení a 
 rozhodnutí
-vyhlášení rozhodnutí
-doručení rozhodnutí 
 vykonavatelům

P PK
TPK
Č PK

PČR,
MěPO
HS MHMP

T PK

P PK
T PK

KŠ MHMP
OS KŠ 
MHMP

PČR, MěPO
HS MHMP

FO, PO

KŠ MHMP

Pracoviště PK
PP
Plán 
akceschopnosti
Plán MTZ
SaP
Dokumentace 
PP, krizový 
plán, přehled 
SaP
Plán spojení

ÚMČ
ÚMČ

2.

čas

Hlášení o KS :
-průvodka krizové 
 korespondence
-hlášení o vývoji- zvládnutí KS

P PK
T PK

KŠ MHMP

3.

čas

Dokončení všech aktuálních 
opatření a postupů 
realizovaných při řešení KS

PK - KŠ KŠ MHMP SaP složek 
záchranného a 
bezpečnostního 

58



systému
4.

čas
Opatření k ochraně osob a 
majetku :
-informace pro obyvatelstvo 
o vývoji KS

Č PK - KŠ 
infocentrum

KŠ MHMP SaP složek ZBS
SaP FO, PO, 
SaP   A ČR

5.
čas

Zajištění sil a technických 
prostředků pro odstraňování 
KS :
-využití vlastních sil a 
 prostředků
-vyžádání pomoci :
-vyžádání pomoci od A ČR, od 
 nadřízených orgánů
-průvodka krizové 
 korespondence
-žádost o poskytnutí pomoci
 vyžádání pomoci od PO a FO,
 organizací a sdružení

P PK
T PK

KŠ HMP
A ČR
FO, PO

PP, krizový 
plán, přehled 
SaP

6.
čas

Hygienická a epidemiologická 
kontrola postižených oblastí

Na vyzvání 
MČ

KŠ HMP
HS HMP

SaP  HS HMP

7.

8.

Čas

čas

Statické posouzení staveb

Demontáž pytlů s pískem a 
protipovodňových hrází a jejich
odvoz

KŠ

Č PK- KŠ

KŠ HMP

KŠ HMP,
HZS,
PO, FO

Statici

SaP složek 
ZBS, A ČR, 
SaP  FO, PO

9.

čas

Odstraňování naplavenin a 
bahna, čištění ulic, chodníků, 
prostranství, kanalizace, opravy
inženýrských sítí

Č PK- KŠ, 
HZS,
PO, FO

KŠ HMP,
HZS,
PO, FO

SaP   složek
ZBS, SaP A 
ČR,
SaP FO, PO 

10.
čas

Jednání PK- KŠ :
-vedení zápisu z jednání  
-informace Č PK o situaci , 
 realizaci a účinnosti opatření,
-přijetí opatření k normálnímu 
 uspokojování potřeb 
 obyvatelstva-zásobování, 
 potraviny, energie
-opatření pro obnovení 
 normálních funkcí společnosti
(úřady, doprava,spoje,služby)
- opatření k obnovení činnosti 
 hospodářských subjektů
-vyhodnocení situace, návrh na 
 zrušení „ Stavu nebezpečí“

P PK- KŠ
T PK- KŠ
Č PK –KŠ

P PK

KŠ HMP
OS KŠ HMP

KŠ HMP

Pracoviště PK, 
PP,krizový plán,
plán 
akceschopnosti, 
plán MTZ, 
přehled SaP, 
plán spojení
.

59



 primátorem a Evakuace pro 
 území MČ,
- návrh a přijetí rozhodnutí
-vyhlášení rozhodnutí,
-doručení usnesení 
 vykonavatelům

T PK
P PK
T PK

KŠ HMP
ÚMČ
ÚMČ

11.
čas

Hlášení o KS :
-průvodka kriz, korespondence
-hlášení o vývoji (zvládnutí)   
 KS

P PK,
T PK

KŠ HMP

12.
čas

Označení nejvyšších stavů na 
objektech

T PK

13.
čas

Návrat evakuovaných  PK KŠ HMP Kriz, plán,
SaP PO, FO

14.
čas

Vyčerpávání vody ze sklepů
(se souhlasem KŠ MČ)

Č KŠ,  HZS,
PO, FO

KŠ HMP,
HZS, PO, FO

SaP složek ZBS
SaP A ČR,
SaP FO, PO

15.
čas

Čištění ulic, chodníků, 
veřejných prostranství, 
kanalizace
Odvoz komunálního a 
nebezpečného odpadu

Č PK,
FO, PO

KŠ MHMP
HZS, PO, FO

SaP složek 
ZBS, A ČR, 
SaP FO, PO

16.
čas

-Zajištění běžných potřeb 
obyvatel MČ, zásobování 
potravinami a energiemi
-obnovení normálních funkcí
Společnosti – doprava, služby, 
spoje, atp..

Č PK KŠ MHMP SaP PO, FO

17.
čas

Zajištění normálního výkonu 
samosprávy  na MČ

Č PK, ÚMČ KŠ HMP, 
orgány státní 
správy

18.
čas

Zajištění činnosti 
hospodářských subjektů na MČ

Č PK PO, FO SaP FO, PO

19.
čas

Plnění dalších úkolů dle 
charakteru KS, odstraňování 
následků a přechod na 
normální stav

Č PK KŠ MHMP

20.
čas

Provést prohlídky po 
povodni,vyhodnotit a vyčíslit 
škody na majetku MČ, FO, PO

Č PK, ÚMČ ÚMČ,
 PO, 
 FO

60



21.

__
_

22.

Čas

____

čas

Jednání PK – KŠ MČ :
-vedení zápisu z jednání ,
-informace členů o situaci, 
 realizaci a účinnosti přijatých 
 opatřením :
-opatření k normálnímu 
 uspokojování obyvatelstva 
 MČ
-zásobování potravinami a 
 energiemi
-opatření k obnovení 
 normálních funkcí společnosti
( úřady, doprava,spoje, služby)
-opatření k obnovení činnosti 
 hospodářských subjektů
-ukončení činnosti PK- KŠ dle 
 vývoje KS
-návrh přijetí usnesení a 
 rozhodnutí
-vyhlášení rozhodnutí
-doručení rozhodnutí 
 Vykonavatelům
_____________________

Hlášení o KS :
-průvodka krizové 
korespondence
-souhrnná zpráva o KS

P PK
T PK
Č PK

Č PK

P PK – KŠ

T PK

P PK
T PK

__________

P PK
T PK

KŠ HMP
OS KŠ HMP

HZS, PČR,
MěPO, 
HS  HMP, 
PO, FO

___________

KŠ HMP

Pracoviště PK, 
PP,
Krizový plán,
Přehled SaP, 
Plán spojení

ÚMČ
ÚMČ

____________

257 111 817

23.

čas

Zakreslení změřených 
zátopových čar do map, uložit 
foto ( video), provést 
dokumentaci

T PK MHMP, odbor
ochrany 
prostředí a 
odpadu

Krizový plán

24-
.

čas

Zakreslení a vyhodnocení zácp,
břehových nádrží, stržených 
mostů,protržených hrází

T PK MHMP, OOP 
a odpadu

Krizový plán

25.

čas

Označení nejvyšších stavů vod
na objektech , umístění 
stanovených tabulek

T PK Majitelé 
objektů a 
zařízení,
MHMP, OOP

26.
čas

Zpracovat souhrnnou a 
celkovou zprávu o prohlídkách 
a průběhu povodně s  
vyčíslením skutečných a 
odhadnutých povodňových 
škod

P PK
T PK

KŠ HMP PP ,
krizový plán

61



EVAKUACE OBYVATEL                                                              Příloha. č. 13

Organizační opatření k evakuaci

1.   Shromaždiště evakuovaných  : 

Shromaždiště evakuovaných se bude nacházet před budovou ÚMČ , 
adresa  : Stará obec č. 10, 190 12 Praha 9

velitel shromaždiště......... bude stanoveno                                  
.
pomocník .............bude stanoveno.......................................................................

V případě nutnosti bude další shromaždiště operativně umístěno před Hotel Svornost,
adresa :  Novozámecká  284, 190 12 Praha 9 

velitel shromaždiště .....................bude stanoveno 

pomocník .......bude stanoveno

2.   Vedoucí shromaždišť zajistí:

●přivolání zdravotní záchranné služby ke zraněným, či jinak zdravotně postiženým
● prostřednictvím pomocníků kontrolu :
- uzavření prostoru a odklonu dopravy policií,
- odvoz vozidel ze zátopové oblasti na určené místo
- zda zatopené objekty opustili všichni obyvatelé
- uzamčení objektů, uzavření uzávěrů plynu, vody hlavního jističe el. energie a zda
  v objektu nejsou zvířata
- zda určená hlídka policie provádí ostrahu opuštěných objektů
- přesun do místa náhradního ubytování, samostatně pro osoby nepohyblivé
● soupis základních osobních údajů evakuovaných osob

●Dlouhodobé ubytování bude řešeno individuálně dle vývoje záplav a počtu evakuovaných
v ubytovacích zařízeních.

62



3. Materiální zabezpečení evakuace :

3.1. Pomůcky :
Do objektů náhradního ubytování si každý evakuovaný vezme ze svého bydliště
pomůcky k ubytování ( např. skládací lehátko, nafukovací matraci a evakuační zavazadlo)

3.2. Stravování
_ evakuované osoby v objektu krátkodobého ubytování a evakuovaní občané, kteří přišli o
osobní majetek ( doklady, peníze, poškození domu) obdrží stravu zdarma - úhrada za ně
bude zajištěna z finančních prostředků MČ .
_ ostatní evakuovaní si stravování uhradí při odběru z vlastních prostředků
_ jako doplňkové řešení bude využito humanitární pomoci

3.3 Zdravotnické zabezpečení osob v náhradním ubytování :
_ budou zajištěni lékaři do objektů krátkodobého ubytování pro ubytované dle potřeby
_ rychlá zdravotnická pomoc bude zajištěna záchrannou službou

4. Opatření nutná po ukončení pobytu v náhradním ubytování :

4.1. Převzetí objektů náhradního ubytování a stravování zajistí ředitel (vedoucí) objektu;
vzniklé škody řeší sami na místě, škody v důsledku povodně budou řešeny běžným
způsobem ( pojišťovny),

4.2. Soupis škod na ostatních objektech v záplavové vlně,

4.3. ÚMČ přijme opatření k ubytování osob bez přístřeší v důsledku povodně
v individuálních případech,

4.4. Podle potřeby poskytne ÚMČ bezplatnou právní poradnu občanům postiženým
Povodní

4.5. povodňová komise ÚMČ po ukončení stupně povodňové aktivity ve spolupráci
s vedoucími odborů provede komplexní analýzu účinnosti prováděných opatření a
vypracuje návrh doporučených opatření pro RZMČ včetně finančních prostředků.

63



                                                                                                                Příloha 14 a

Ubytovací – přijímací středisko

Základní škola   Národních hrdinů 70, 190 12 Praha 9

Kapacita ubytování  :   10 – 30 osob

Ředitel :   ……Mgr. Jiří Švarc

Zástupce : ……Mgr. Alena Kubelková

Školník : ……  Jiří Baudyš.   

Ubytovací skupina ( US )

Funkce                                    Jméno a příjmení                         Telefon
osoby budou stanoveny

Vedoucí…………………………………………………………………………………..

Člen……………………………………………………………………………………….

Člen…………………………………………………………………………………….....

Člen……………………………………………………………………………………….

Člen………………………………………………………………………………………..

Zdravotník…………………………………………………………………………………

Ostraha……………………………………………………………………………………

64



                                                                                                                 Příloha 14 b

Ubytovací – přijímací středisko

Hotel  Svornost,  Novozámecká  284, 190 12 Praha 9 

Kapacita ubytování :     8  - 30 osob

Ředitel :   ……Mgr. Tomáš Král

Ubytovací skupina ( US )
osoby budou stanoveny

Funkce                                    Jméno a příjmení                         Telefon

Vedoucí…………………………………………………………………………………..

Člen……………………………………………………………………………………….

Člen…………………………………………………………………………………….....

Člen……………………………………………………………………………………….

Člen………………………………………………………………………………………..

Zdravotník…………………………………………………………………………………

Ostraha……………………………………………………………………………………

65



                                                                                                                         Příloha 14 c

Ubytovací – přijímací středisko

TJ Sokol,  Nad rybníkem 290 , 190 12 Praha 9

Kapacita ubytování :   20 osob

Předseda  :   ……Petr Polcar

Ubytovací skupina ( US )
osoby budou stanoveny

Funkce                                    Jméno a příjmení                         Telefon

Vedoucí…………………………………………………………………………………..

Člen……………………………………………………………………………………….

Člen…………………………………………………………………………………….....

Člen……………………………………………………………………………………….

Člen………………………………………………………………………………………..

Zdravotník…………………………………………………………………………………

Ostraha……………………………………………………………………………………

66



                                                                                                            Příloha 14 d 

Ubytovací – přijímací středisko

Budova ÚMČ , Stará obec 10, 190 12 Praha 9

Kapacita ubytování :  20 osob

Starosta  :                            Zbyněk Richter

Zástupce starosty :             Ing. Miloslav Král

Zástupce starosty :             Ing. Hana Jaklová

Tajemník :                          Mgr. Edita Hejdová                   

Ubytovací skupina ( US )
osoby budou stanoveny

Funkce                                    Jméno a příjmení                         Telefon

Vedoucí…………………………………………………………………………………..

Člen……………………………………………………………………………………….

Člen…………………………………………………………………………………….....

Člen……………………………………………………………………………………….

Člen………………………………………………………………………………………..

Zdravotník…………………………………………………………………………………

Ostraha……………………………………………………………………………………

67



                                                                                                                    Příloha 14 e

Zásady pobytového řádu :

Budou podrobně zpracovány a vyvěšeny ve vstupní hale na nástěnce, stejně jako
podrobné aktuální informace

- rozvrh základních činností
(ubytování, hygiena – stanovení provozních hodin pro sprchy, WC pro
muže a ženy – stravování v určených hodinách, doba provozu kuchyně,
společenské místnosti, zásady provozu školního hříště)

- omezení činnosti
(vymezení místnosti pro kouření, návštěvy)

- prostory pro další činnosti
(izolace pro nemocné, určené úřední hodiny nadřízených orgánů,
ordinační hodiny lékaře)

- prostory pro zvláštní ubytování
(místnost pro matky s kojenci, s malými dětmi, místnost pro nechodící
občany, domácí zvířata aj.)

- další důležité informace
(přístup k telefonu, úklid, informační servis ve vrátnici, únikové
východy – botníky, dvůr, dveře ŠD, požární řád, řád BOZP, úkryt ve
sklepě, čísla tísňového volání aj.

68



                                                                                                              Příloha 14 f

Povinnosti vedoucího ubytovacího střediska ( ubytovatele ) :

_ zpracování seznamu ubytovaných a jejich předání Evakuační komisi ( EK ),
_ vypsání Poukázek k umístění do náhradního ubytovacího střediska (těm, kteří ji
neobdrželi ve shromaždišti osob),
_ zabezpečení stanoveného režimu a pořádku v ubytovacím středisku,
_ zabezpečení potřeb ubytovaných (stravování, zdravotní, sociální a mater. zabezpečení),
_ zabezpečuje vzájemnou informovanost Evakuační komise a evakuovaných osob
o aktuální situaci.

●   Činnost v ubytovacím středisku :

_ po příchodu se hlásí evakuovaní občané u vedoucího ubytovacího střediska
_ obdrží informace k ubytování - místnost k odpočinku, stravovací možnosti, stanoviště
lékaře nebo zdravotníka, místnost pro ubytování osob s domácími zvířaty, hygienická zařízení
a jejich užívání, zásady chování apod.
_ registrace občanů - zapsání každého ubytovaného do seznamu ubytovaných (jméno
a příjmení, rodné číslo, bydliště, příchod a odchod) - vyplněné jmenné seznamy ubytovaných
osob slouží evakuační komisi pro celkový přehled o počtu evakuovaných obyvatel, pro
potřebu sociálního zabezpečení, humanitární pomoci, vyčíslení finančních nákladů na
evakuaci atp.
_ zajišťování sociálního, zdravotnického a materiálního zabezpečení nouzově ubytovaných
_ zajištění nepřetržitého toku informací pro evakuované občany (o stavu v ohroženém
prostoru, o přijímaných opatřeních, o možném návratu, atd.)

●   Nouzové stravování :

Nouzové stravování bude zahájeno co nejdříve ve školní jídelně. Vedoucí ubytovací střediska
upřesní ve spolupráci s ředitelem školy místo, způsob a časový harmonogram výdeje stravy.
Finanční podmínky úhrady odebrané stravy zajistí povodňová komise MČ Praha 9.

69



                                                                                                                Příloha 15

Městská část Praha Dolní Počernice,
Úřad městské části
Stará obec 10, 190 12 Praha 9

Evidenční číslo :

Poukázka k umístění do náhradního ubytovacího střediska při evakuaci

1. Pan (paní) .............................................................................. r.č. .................................
2. Trvalé bydliště
............................................................................................................................................

______________________________________________________________________

3. Osoby ve  společné domácnosti :

a)........................................................................................................................................

b).......................................................................................................................................

c)…………………………………………………………………………………………

d)…………………………………………………………………………………………

e)…………………………………………………………………………………………

f)…………………………………………………………………………………………

4. Adresa náhradního ubytování a stravování :

.....................................................................……………………………………………

…………………………………………………………………………………………

70



                                                                                                                             Příloha 16

S E Z N A M    U B Y T O V A N Ý C H

Ubytovací středisko : .......................................................................................
List č. :

čísl
o

      Jméno
      Příjmení

  Rodné    
  číslo

     
        Bydliště Přích. Odch..

Počet
dnů

71



                                                                                                                                    
 

                         S E Z N A M     S T R A V O V A N Ý C H 
List č. :                                                                                                                       Příloha 17
Dne :

čísl
o

Jméno , příjmení S O V       Ostatní    Podpis

72



                                                                                                                                      

Seznam vydaných prostředků evakuovanému obyvatelstvu :

Adresa ubytovacího střediska :………………………………………….                Příloha 18

Po
ř.
čísl
o

Jméno,příjmení Adresa bydliště             Vydáno, ks. Převzal,
podpis

73



                                                                                                                               

                                                                                                                                Příloha 19

Kontejnery 
Novák,s.r.o.

Jan Novák

Třebihošťská  814,  Praha 9 Tel.: 602 335 250
        777 256 309

CZESL, spol. s r.o.

Miroslav Lonský

V Ráji  825,  Praha 9
      
        281 031 481
        602 614 301

Autodoprava 
Milan Petružálek

Milan Petružálek  

Novozámecká  520,  Praha 9
      
         603 242 142

Autodoprava 
Jan Pátek

Jan Pátek

V Záhorském 536,  Praha 9
      
         237 837 180

Milan Kaucký Národních hrdinů  42,  Praha 9         602 250 124
        605 711 135

74



                                                                                                             

Povodňová kniha   ( deník )  pro provoz   -  vzor                            Příloha 20

  Datum, 
  hodina

    Tok              Zpráva č.   Podává     Přijímá

75



                                                                                                                             

                                                                                                                       Příloha 21

Dokumentace a vyhodnocení povodně :

Účelem dokumentace je zabezpečení průkazných a objektivních záznamů o průběhu povodně,
o provedených opatřeních k ochraně před povodněmi, o příčině vzniku a velikosti škod a o 
jiných okolnostech souvisejících s povodní. K tomu slouží zejména záznamy v povodňové 
knize, předběžný záznam vodních stavů a orientačních hodnot rychlostí a průtoků, průběžný 
záznam
údajů o provozu vodního díla ovlivňující průběh povodně, označování nejvýše dosažené 
hladiny vody.

Povodňové orgány městských částí, povodňová komise HMP a účastníci ochrany před
povodněmi zpracovávají zprávu o povodni, při které byla vyhlášena povodňová aktivita, došlo
k povodňovým škodám nebo byly prováděny povodňové zabezpečovací a záchranné práce.

Povodňové orgány provádějí vyhodnocení povodně, které obsahuje rozbor příčin a průběhu
povodně, popis a posouzení účinnosti provedených opatření, věcný rozsah a odborný odhad 
výše povodňových škod a návrh opatření na odstranění následků povodně.

 Zprávu zpracují do tří měsíců po ukončení povodně, v případě potřeby rozsáhlejších 
dokumentačních prací provede doplňkové vyhodnocení do šesti měsíců po ukončení povodně.

76



                                                                                                                     

Souhrnná zpráva po povodni – osnova  :                                    Příloha 22

a. Hydrometeorologická situace – příčiny a průběh povodně
- popis hydrometeorologické situace před povodní
- stav před povodní na vodním toku a rozhodujícího vodního díla
- průběh hydrologických jevů za povodně, kulminační průtoky
- ovlivnění hydrologické situace vodními díly, rozhodující manipulace

b. Provedená opatření na ochranu před povodní v hl.m. Praze
- provozní situace na vodním toku
- činnost jednotlivých složek, přehled zabezpečovacích prací
- zhodnocení spolupráce s povodňovými orgány dalších stupňů a ostatními účastníky
povodňové služby
- vyžádání vojenské a jiné pomoci
- přehled významných záchranných prací /evakuace/, provedených opatření a jejich účinnost
- přehled trvání vyhlášených stupňů povodňové aktivity
- vyčíslení mimořádných nákladů za povodně / při II. A III. stupni povodňové aktivity/

c. Důsledky povodně a vzniklé škody
- rozsah rozliv, zatopené pozemky a objekty
- škody na vodním toku a objektech s tokem souvisejících
- významné škody a závady na ostatních objektech
- odborný odhad výše škod a vyčíslení ostatních povodňových škod

d. Celkové zhodnocení, návrhy na opatření
- vlastní přijatá opatření
- potřeba doplňujících evidenčních a dokumentačních prací
- opatření k odstranění povodňových škod na vodních tocích a objektech
- návrh opatření ke zlepšení spolupráce s ostatními účastníky povodňové služby v rámci HMP
- zabezpečení značení nejvýše dosažené hladiny vod.

e. Přílohy
- tabulky a grafy, foto a video dokumentace, zakreslené mapy zatopených oblastí

SOUHRNNOU ZPRÁVU O POVODNI PŘEDAT KE ZPRACOVÁNÍ 
PRACOVNÍMU  ŠTÁBU POVODŇOVÉ KOMISE HMP !

77



                                                                                                                   Příloha 23
Část E – Tiskopisy :
E1 
Výtisk č. :
Počet listů :
Číslo jednací :
POVĚŘENÍ číslo ……………………………………………..

pro hlídkovou službu při povodňové situaci v povodí Rokytky.
( včetně Hostavického a Svépravického potoka ) 

Složení hlídky 1) velitel .............................................................................
                                      příjmení,jméno, číslo občanského průkazu
                      
                         2) člen …………………………………………………….
Doba hlídkování :.........................................................................................
datum a čas od do hodin…………………………………………………...
Prostor hlídkování :
1. Úsek : ………………………………………………………………..…

2. Úsek : ……………………………………………………………………

3.Úsek : …………………………………………………………………….

4.Úsek : …………………………………………………………………….

5.úsek : ………………………………………………………………….....

1) při 1.SPA „bdělost“ prověřit skutečný stav hladiny Rokytky
2) prověřovat průtočnost u objektů zasahujících do povodí ( možná tvorba
zátarasů z naplavenin)
3) kontrola rozlivů s možností zatopení objektů
4) upozorňovat osoby v blízkosti povodí na nebezpečí
5) kontrola možnosti kontaminace vody nebezpečnými látkami
6) kontrola zaparkovaných motorových vozidel v místech hrozícími záplavami

78



a jejich nahlášení na povodňovou komisi
7) po skončení hlídkové služby se dostavit do povodňové komise k předání
zjištěných skutečností   (Úřad městské části Praha – Dolní Počernice, 
                                       Stará obec 10, 190 12 Praha 9)

datum a podpis vysílajícího …………………………………………………

E 2 
                                                                                                                         Příloha 24

                                                                        Výtisk :
                                                                         Počet listů :………………
                                                                         K č.j.

                                 POVĚŘENÍ    číslo .........................................

pro vedoucího shromaždiště evakuovaných obyvatel.

Shromaždiště číslo : .....................
Místo : .......................................................................................................

Přidělen mobilní telefon číslo : ...............................................................

Vedoucí shromaždiště : ...........................................................................
                                          příjmení, jméno, číslo občanského průkazu

Členové : ..................................................................................................

                ...................................................................................................

                ...................................................................................................

Úkoly :
1) provádět zápis evakuovaných obyvatel do seznamu
2) určovat místo jejich náhradního ubytování a stravování
3) pro akutní případy onemocnění povolat záchranku na tel.čísle tísňového
    volání 155 ,  112
4) spolupracovat :
_ s hlídkou policie ČR a MP
_ s pracovníky Střediska vodní toky Práčská Praha 10
_ s veliteli zásahových jednotek (HZS,Policií ČR a MP, armádou)

79



5) poskytovat informace evakuovaným občanům :
6) Po skončení práce na shromaždišti odevzdat Povodňové komisi všechny
    písemnosti a stručné zhodnocení poznatků včetně otázek k řešení
    v pravomoci ÚMČ.

.....................................................
datum a podpis vysílajícího                                                          

80


	HS – povodně :
	Povodně a pitná voda - SZÚ
	Povodně: Prevence leptospirózy při záplavách - SZÚ


